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Hasiči v Roubanině měli svátek, světili prapor
Radim Hruška

Roubanina - Roubanina žila 
o víkendu hasiči. V neděli si totiž 
nejaktivnější složka v obci připo-
mněla sto patnáct let svého trvání. 

Při této příležitosti hasiči vysvěti-
li svůj prapor a také budovu, kterou 
vlastními silami stavěli několik let. 
Slavnostně laděná neděle vyvrcho-
lila schůzí, při které se předávala 
ocenění zasloužilým členům sboru, 
a hasičským výletem.

„Hasičskou budovu jsme kolau-
dovali v loňském roce, ale stavět se 

Pořádáte akci?Pořádáte akci?  
Děje se u vás něco, o čem 

by měli vědět i jinde? 
Volejte na telefonní čísla

516 410 243516 410 243
516 803 200516 803 200   

nebo pište na e-mail 
redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz
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 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Redakce týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Nám. Svobody 2, Blansko 
(NOVĚ v 1. patře 
prodejny Jena)

***
Sokolská 13, Boskovice

(budova Sokolovny)

www.zrcadlo.netwww.zrcadlo.net

Ráječtí chtějí mít pod 
přejezdem podchod

Pivní pouť
má nabitý
program 

Černá Hora - Pivní pouť se le-
tos v Černé Hoře uskuteční v sobo-
tu 25. září. Necelé dva měsíce před 
jednou z největších kulturních akcí 
v regionu zveřejnili organizátoři 
přesný program. 

Návštěvníci se stejně jako v mi-
nulosti mohou těšit na vystoupení 
řady hvězd. Poslední zářijovou so-
botu se na nádvoří pivovaru a na vý-
letišti představí např. Dalibor Janda, 
Bára Basiková, Ondřej Brzobohatý, 
kapely Kamelot, Děda Mládek Ille-
gal Band, Arakain, Kronek Alband, 
Support Lesbiens a Kryštof. Děti 
se mohou těšit na skupinu Kamará-
di a dvojici Jů a Hele, připraven je 
křest nových nápojů. Celý program 
budou moderovat Gábina Partyšová 
a Vojta Polanský. Více na www.pi-
vovarch.cz.  (pš)

Na železnici
budou výluky
Boskovice - Lidé cestující po 

železnici se musí připravit na dvě 
výluky. První se odehraje od úterý 
3. do čtvrtka 5. srpna vždy od 7.40 
do 14 hodin. Omezení se týká úse-
ku ze Skalice do Boskovic. V obou 
směrech bude připravena náhradní 
autobusová doprava, která bude 
odjíždět od nádraží ve Skalici a ze 
silnice před nádražím v Boskovi-
cích. 

Druhá výluka bude od středy 
4. do pondělí 9. srpna od 7.40 do 
14.15 hodin. Týká se úseku mezi 
Šebetovem a Boskovicemi. Stano-
viště náhradní autobusové dopra-
vy budou v Šebetově před staniční 
budovou, v Knínicích u železniční 
zastávky a v Boskovicích na silnici 
před nádražím.  (hrr)

Milovníci umění si 
nyní přijdou na své

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - Tragédiím, 
které se v posledních letech staly 
na místním železničním přejezdu, 
chtějí zamezit ráječtí zastupitelé. 
Proto se obrátili na Správu dopravní 
cesty Brno, aby byl přejezd osazen 
oboustrannými závorami, bylo tam 
umístěno oplocení, v nejideálnějším 
případě byl pod přejezdem vybudo-
ván podchod. 

„Požádali jsme o výše zmiňova-
ná technická opatření. Dostali jsme 
odpověď, že Správa dopravní cesty 
Brno v rámci koridoru Brno – Čes-
ká Třebová připravuje bezbariérový 
vstup na jednotlivá nástupiště – tedy 
podchod,“ uvedl starosta Rájce-Jes-
třebí Pavel Perout s tím, že Ráječtí 
by tuto akci rádi viděli mezi před-
nostními. Bude se pravděpodobně 
jednat o sdruženou investici, tedy 
takovou, na které se bude podílet 
i město. 

„Napsali jsme tedy do Prahy žá-
dost o harmonogram a technické 

projednání všech parametrů. Zda je 
podchod možný, v jakém rozsahu 
bude bezbariérový přístup k jed-
notlivým nástupištím, kolik bude 
stát oplocení nebo osazení závor 
a v jakém objemu bude sdružená 
investice, abychom mohli všechny 
varianty projednat v zastupitelstvu 
a případně akci zařadili do našeho 
rozpočtu,“ doplnil starosta. 

Podle Jiřího Šťastného ze Správy 
železniční dopravní cesty o způso-
bu zabezpečení přejezdu rozhoduje 
Drážní úřad. „V lednu 2010 vyko-
nala Drážní inspekce komisionelní 
kontrolu rájeckého přejezdu. Bylo 
konstatováno, že přejezdové za-
bezpečovací zařízení odpovídá stát-
ním normám a platným předpisům. 
O případnou změnu zabezpečení je 
nutno požádat Drážní úřad v Olo-
mouci, který jediný může, opět po 
místním šetření a za účasti a sou-
hlasu všech dotčených organizací, 
např. policie, Českých drah a města, 
o změně zabezpečení rozhodnout,“ 
podotkl Šťastný. 

Případné oplocení kolejiště musí 
podle něj vždy odpovídat prosto-
rovému uspořádání, které nařizuje 
volný schůdný a manipulační pro-
stor kolem kolejí ve stanici. „Kon-
fi gurace staničního kolejiště v Rájci 
je taková, že oplotit stanici a přitom 
dodržet normu nelze. Navíc musí 
být okolo zachován volný prostor 
pro případ mimořádné události na 
trati. Tedy snadný příjezd a přístup 
pro záchranáře, hasiče, policii a dal-
ší zásahové složky. Co se týká dopl-
nění další dvojice závor, změnily by 
se parametry přejezdu, především 
by se prodloužila jeho předzdváně-
cí doba o asi dvacet sekund. Přidat 
další dvojici závorových břeven 
na přejezd by stálo přibližně přes 
dva miliony korun,“ upozornil Jiří 
Šťastný.

Podle jeho slov by navíc stejně 
toto řešení lidem, kteří chtějí závory 
obcházet nebo je podlézat, v jejich 
riskantním a nebezpečném jednání 
stejně nezabránilo. 

 Pokračování na str. 2

začala mnohem dříve. Slouží také 
pro veřejnost na pořádání různých 
akcí. Byla postavená takzvaně na 
zelené louce. Dříve se hasiči schá-
zeli na obecním úřadě. Proto jsme 
se rozhodli postavit novou budovu. 
Po jejím dokončení jsme zjistili, 
že je pro naše účely malá, proto 
jsme postupně dobudovali ještě sál. 
Z pětadevadesáti procent jsme si 
všechno dělali svépomocí,“ uvedl 
starosta Roubaniny Petr Dvořáček.

Podle něj bylo poslední věcí, 
která se na budově dokončovala, 
vytápění. „Měli jsme tady lokál-
ní topení, což bylo problematické 
například při pořádání nějaké akce 
v zimě. Někdy se muselo topit i čty-
ři dny dopředu. Proto jsme požádali 
o dotaci Místní akční skupinu Part-

nerství venkova a v letošním roce 
udělali akumulační vytápění,“ vy-
světlil Dvořáček.

Sbor dobrovolných hasičů byl 
v Roubanině založen v roce 1895. 
První písemné doklady o existenci 
sboru ale pochází až z roku 1900. 
Sbor zakoupil v roce 1895 hasič-
skou ruční stříkačku od fi rmy R. A. 
Smékal z Čech u Prostějova. Jeli-
kož v té době ještě nestála hasičská 
zbrojnice, byla stříkačka uskladně-
na na gruntě u člena sboru, rolníka 
Františka Kohoutka. Ještě v tom 
samém roce hasiči zakoupili  jedna-
dvacet přileb. Hasičský sbor byl za-
ložen na popud Antonína Paráčka, 
nadučitele v Roubanině, který byl 
poté zvolen starostou sboru.

  Pokračování na str. 4

V Drnovicích se bavili jízdou přes lávkuV Drnovicích se bavili jízdou přes lávku

Akce. Přejezd na kole přes lávku, souboje na lávce a bitvu v bahně nabídla v neděli už tradiční akce Drnovská 
lávka. „Stejně jako v minulosti  byl o akci mimořádný zájem ze strany soutěžících i účinkujících, z čehož máme 
samozřejmě velkou radost. Děkujeme touto cestou všem, kteří se na organizaci podíleli,“ shodli se pořadatelé 
Lukáš Trubák a Milan Šamšula. Na snímku je vítěz přejezdu přes lávku Josef Bělehrádek. Více fotografi í na 
straně 12. (pš)  Foto Pavel Šmerda

PŘÍŠTÍ ČÍSLO

 ZRCADLA BLANENSKA 
A BOSKOVICKA 

VYJDE V ÚTERÝ VYJDE V ÚTERÝ 
17. SRPNA17. SRPNA

Boskovicko - Hned několik pří-
ležitostí podívat se za zajímavým 
uměním na Boskovicku připravily v 
těchto dnech tamní galerie a Muze-
um Boskovicka. 

Asi nejvzácnějším hostem, který 
do našeho regionu zavítal, je známý 
malíř a grafi k Jaroslav Šerých, který 
své práce vystavuje v boskovickém 
zámeckém skleníku. Návštěvníci si 
mohou jeho grafi ky prohlédnout až 
do patnáctého srpna kromě pondělí 
denně od deseti do dvanácti a od tři-
nácti do sedmnácti hodin. 

„I když si pravidelní návštěvníci 
výstav výtvarného umění zřejmě 
nenechali ujít vernisáž, měli by za-
jít na výstavu ještě jednou, neboť 
v těchto dnech autor svou expozici 
doplnil o sérii grafi ckých listů, které 

lze pořídit za velmi příznivé ceny,“ 
uvedl mluvčí boskovické radnice 
Jaroslav Parma. 

Nemáte-li zájem o grafi ky, mů-
žete se zajít podívat do Muzea 
Boskovicka, kde je připravena za-
jímavá výstava s názvem Copuli 
Lapidum. Ta představuje kresebné 
rekonstrukce dřívějších podob hra-
dů a hrádků v povodí řek Svratky 
a Svitavy. 

Kresby možných podob hradů 
a hrádků vznikaly na základě zamě-
ření jednotlivých lokalit, jejich his-
torického a typologického zařazení 
v souvislosti s dějinami.  Základem 
bylo vždy zkoumání terénu, v němž 
mnohdy zůstaly jen nepatrné stopy 
po minulých stavbách. 

 Pokračování na str. 3 

Slavnostní průvod s praporem.  Foto Radim HruškaSlavnostní průvod s praporem.  Foto Radim Hruška

V NOVÉ
PODOBĚ
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Petr Müller: S houbami to letos nevypadá vůbec dobře

Perout: Věřím, že s otevřením sokolovny se najde jeho provozovatel

Letní kino zeje prázdnotouLubomíra Toufara, místostarosty Blanska
Města mohou nově vybírat poplatky 

z provozování videoterminálů. Jak to 
bude vypadat v Blansku?

Místní poplatek může činit až pět tisíc korun z jedno-
ho přístroje za čtvrt roku. Záleží na tom, jakou částku 
schválí vyhláškou zastupitelstvo. Troufnu si tvrdit, že 
na zářijovém zasedání tuto částku stanovíme v maxi-
mální možné výši a od prvního října ji budeme vybírat. 
Příjem se tak promítne do rozpočtu města. Nepočítalo 
se s tím. Novela zákona, která převedla vybírání těchto poplatků z Minis-
terstva fi nancí na obce, nás pochopitelně potěšila. Na území města je podle 
našich informací kolem sto padesáti videoterminálů. Snadno se dá spočítat, 
že za čtvrtletí přiteče do pokladny tři čtvrtě milionu korun. To, jak se říká, 
na ulici nenajdete, za rok to jsou tři miliony.

Co s těmito fi nancemi bude radnice dělat? To budeme řešit také na onom 
zasedání. Je vysoce pravděpodobné, že tyto peníze z hazardu nepoužijeme 
na investiční akce, ale na nějaké veřejně prospěšné účely. Mohou zamířit 
třeba do podpory mládeže a sportu, to je docela dobře možné. Myslím, že 
to tak nějak dopadne, zastupitelé by tomu měli být nakloněni. Bude to ale 
zdroj peněz až na příští rok, do konce tohoto se ještě určitě nestihnou vy-
brat, to je jasné. (bh) 

zeptali jsme sezeptali jsme se

černá kronikačerná kronika

V mateřince pomohou dětem s mluvením

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - Město Rájec-
Jestřebí nabízí pronájem areálu let-
ního kina, který se nachází v atrak-
tivním prostředí zámeckého parku. 
Kapacita amfi teátru je přibližně 300 
až 500 osob, areál je vybavený so-
ciálním zázemím, klubovnami pro 
pořadatele a účinkující, velkým pó-
diem, promítací kabinou a plochou 
a přístupovou cestou. Text s touto 
výzvou visí už několik měsíců na 
internetových stránkách města. 
Podle slov starosty Pavla Perouta 
přitom ještě na začátku roku vypa-
dala budoucnost rájeckého kina vel-
mi nadějně. 

„Přihlásil se nám zájemce, který 
chtěl areál využívat. Vlastní agen-
turu, která zprostředkovává kulturní 
programy.V Boskovicích má vnitř-
ní prostory, takže hledal ještě letní 
variantu. Areál si prošel, vyhovo-
val mu z hlediska kapacity, umís-
tění i velikosti. Byli jsme společně 
na jednání také u paní kastelánky, 
protože se letní kino nachází v zá-
meckém parku, dohodla se jasná 
pravidla, připravili jsme smlouvu. 
Snažili jsme se mu vyjít maximálně 
vstříc, na druhé straně jsme poža-
dovali, aby každý rok investoval do 
úprav a údržby areálu,“ popsal situ-
aci Pavel Perout s tím, že nakonec 
celá „transakce“ padla. „Zájemce 
nesehnal potřebné sponzory, takže 
k podpisu smlouvy nedošlo,“ uvedl 
starosta. 

Ráječtí tedy nájemce hledají dál. 

Starosta si myslí, že situace se zlep-
ší s otevřením opravené budovy 
sokolovny. „Oslovili jsme už dříve 
některé hudební agentury v Brně, 
projevily zájem, ale pouze tehdy, 
pokud budou mít i „mokrou“ vari-
antu. Tedy, že v případě deště bude 
možné akci přesunout do vnitřních 
prostor. Tuhle možnost jsme až do 

letošního roku nenabízeli, takže do 
rizika nikdo nechtěl jít. Nyní už 
budeme mít k dispozici sokolovnu 
s kapacitou 200 až 300 lidí. Věřím 
tomu, že se s některou agenturou 
na pronájmu areálu letního kina do-
hodneme,“ doplnil Pavel Perout.

Areál letního kina je momentál-
ně využitý pouze několikrát ročně. 

V červnu se tam koná tradiční Letní 
slavnost, svoji soutěž tam pořádají 
hasiči, na podzim se v zámeckém 
parku scházejí handicapovaní. 

„Samozřejmě je nám jasné, že 
by to chtělo častější využití. Mys-
líme si, že to bude prospěšné jak 
pro zámek, tak i pro město,“ dodal 
starosta. 

Ráječtí chtějí mít
pod přejezdem...

Areál. Letní kino v areálu zámeckého parku v Rájci-Jestřebí.  Foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlaváček

Blansko - Letní prázdniny jsou 
už ve své druhé polovině. Jednou 
z vášní českého národa, která k nim 
neodmyslitelně patří, je houbaření. 
Odborník na slovo vzatý, vydava-
tel časopisu Houbař Petr Müller 
z Blanska zatím ale příliš spokoje-
ný není.

Rostou či nerostou?
Musím říci, že letos je opravdu 

mizerná sezona. Napřed byla zima. 
Květen sice propršel, ale to nestačí. 
To je období, kdy prorůstá podhoubí 
a je třeba, aby bylo nad dvacet stup-
ňů. Potom přišla vedra, ale příliš 
náhle a moc velká. Podhoubí, aniž 
vytvořilo plodnice, zaschlo. Když je 
naráz nad pětadvacet stupňů, natož 
třicet, je to špatné. Podhoubí se zase 
stáhne.

Nerostly tedy vůbec žádné dru-
hy?

Něco ano. Já jsem do lesa moc 
chodit nemohl, protože jsem měl 
zlomenou nohu. Když jsem jen tak 
šel krajem, našel jsem nějaké dubá-
ky, sem tam bedlu nebo růžovku. 
Ale žádné žně, jako loni, to neby-
ly ani náhodou. To jsme chodili do 
lesa s košem, pět set hříbků nebylo 
výjimkou. To letos nehrozí. 

A výhled?
No, to nikdo neví. Houby jsou 

potvory, rostou si, jak chtějí. To 
není zelenina, kterou zasadíš, zalé-
váš a pak sklidíš.

Jsou tedy aspoň nějaké náznaky 
na zlepšení?

Možná. Kamarád Laďa Šenkýř 
byl teď v lese a něco donesl. Bylo 
to ale všechno ještě malinké. Du-

báčky, lišky. No, nevypadá to zatím 
s houbami letos dobře.

Neobjeví se až na podzim?
To je možný. Napršeno je. Teplo 

bylo, podhoubí by mohlo být pro-
rostlé, pokud úplně nezaschlo při 
těch tropických vedrech. Kdy za-
čnou? Nevím. Podle pověry rostou 
po dešti. Něco na tom je, ale úplně 
pravda to není. Když je vedro a pak 
zaprší, zem se ochladí. Podhoubí 
začne tvořit plodnice. Ale to trvá 
třeba týden. Takže, když jde člo-
věk do lesa po dešti, nachází hříbky 
z toho předchozího. Je tam určitá 
prodleva. 

Takže zákonitosti  v houbaření 
neplatí ?

Někdy ne. Loni jsem měl ve 
Sloupu jednoho Čechoameričana. 
Bylo září, čtrnáct dní pršelo. Vyra-

zili jsme do lesa. A nenašli ani ň! 
Měly růst václavky, hříbky, sucho-
hřiby, všechno. Odjel, a za týden 
byly plný lesy. Houby jsou nevy-
zpytatelný, neochočitelný.

Je špatná sezona jen u nás nebo 
v celé republice?

Obecně všude. Teď jsem před 
chvílí telefonoval s kolegou houba-
řem z Prahy. Říká, nic. Jiný z Pře-
rova je teď v Beskydech, tvrdí to 
samé. 

Pamatuješ takové léto?
Ano. Protože to byl rok, kdy vzni-

kl můj časopis Houbař. Tedy 2004. 
To bylo taky tak divně, nic nerostlo 
a já se začal shánět po nějakých in-
formacích, tiskovině, v níž bych se 
něco dočetl. A zjistil jsem, že nic ta-
kovýho na trhu není. No a tak jsem 
ten magazín začal vydávat sám.

Jen model. Petr Müller se letos může foti t zatí m jen s atrapou hřiba bron-
zového. Foto Bohumil Hlaváček

Pokračování ze str. 1
„Mnohem „levnější“ je dodržo-

vat zákony a respektovat výstraž-
nou světelnou i zvukovou signali-
zaci přejezdu, která byla při všech 
tragických událostech na něm vždy 
v činnosti,“ připomněl. 

Starosta Pavel Perout přiznává, 
že většina případů se skutečně sta-
la především kvůli tomu, že lidé 
vstoupili do kolejiště v době, kdy 
byla signalizace v provozu. 

„Na druhé straně tady projíždí 
řada rychlíků a nákladních vlaků. 
Bohužel většinou těsně před pří-
jezdem osobních vlaků. Místní to 
znají, ale cizí přijdou, závory jsou 
dole, podívají se na hodinky, myslí 
si, že jejich vlak už jede, chtějí ho 
stihnout a smete je rychlík. To byl 
i případ manželské dvojice letos na 
jaře. Při střetu tehdy zemřel starší 
muž. Požádali jsme tedy České drá-

hy i o úpravy grafi konu. Aby mini-
málně pět až deset minut před pří-
jezdem osobního vlaku neprojížděl 
stanicí žádný nákladní vlak nebo 
rychlík,“ doplnil starosta. 

Nadějnou zprávou pro vedení 
města, ale především pro cestující 
je, že Správě železniční dopravní 
cesty není situace kolem přejez-
du ve stanici Rájec-Jestřebí vůbec 
lhostejná. 

„Správa dopravní cesty Brno za-
řadí stavbu požadovaného podcho-
du do návrhu plánu na rok 2011, 
pravděpodobně jako sdruženou 
investici SŽDC a Města Rájce-Jes-
třebí. Ke konečnému rozhodnutí za-
tím nedošlo, návrh plánu se teprve 
sestavuje,“ prozradil Šťastný. „Naši 
železniční stanici využívá poměrně 
hodně lidí. Proto chceme udělat pro 
jejich bezpečnost maximum,“ dodal 
Pavel Perout.

V Krhově jde do volebV Krhově jde do voleb
rekordních dvanáct zájemcůrekordních dvanáct zájemců
Krhov - Dvanáct nezávislých kandidátů se bude ucházet o přízeň vo-

ličů v podzimních komunálních volbách v Krhově. „Mám upřímnou ra-
dost z toho, že tolik občanů má v tak malé vesnici odvahu zkusit práci 
zastupitele se vším, co to obnáší,“ řekla starostka Ilona Leschinger.

Sto dvacet pět voličů si tak po dvanácti  letech může svobodně vy-
brat, kdo je bude další čtyři roky ve vedení obce zastupovat. „Ve vol-
bách v roce 2006 i 2002 kandidovalo vždy jen sedm lidí. Tedy stejný 
počet, jako je členů zastupitelstva,“ doplnila starostka.  (pš)

Na školách vzniknouNa školách vzniknou
sluneční elektrárnysluneční elektrárny

Boskovice - Boskovičtí  už vybrali fi rmu, která dodá sluneční elektrár-
ny na střechy budov základní školy. Pražská Industria AC musí všechno 
sti hnout do konce letošního října. Město za akci zaplatí  kolem deseti  
a půl milionu korun. 

„Původně se v projektech předpokládalo, že zaplatí me zhruba čtrnáct 
milionů korun. Cenu se ale podařilo snížit. Energii vyrobenou fotovol--
taickými panely budeme využívat na provoz škol,“ uvedl starosta Bosko-
vic Jaroslav Dohnálek.  (hrr) 

Boskovice - Provoz boskovické 
mateřské školy dozná po prázdni-
nách změn. Vzniknou totiž tři tak-
zvané logopedické třídy a dojde 
také k navýšení počtu dětí v běž-
ných třídách.

 V Boskovicích se tak odborně 
postarají o celkem dvaačtyřicet dětí 

s poruchou řeči. Celková kapacita 
školky dosáhne čísla 392. 

„V současné době máme jednu 
mateřskou školu se třemi pracoviš-
ti. Ve všech jsou běžné třídy, kde 
by podle vyhlášky mělo být nej-
více čtyřiadvacet dětí, ale pokud 
to umožňují hygienické podmín-

ky, jako je počet umyvadel nebo 
toalet, pak ve třídě může být dětí 
více. Toho jsme využili a zvýšili 
počet v každé na pětadvacet. Sou-
časně jsme také přihlédli k tomu, 
že je stále větší tlak na zřizová-
ní logotříd, protože přibývá dětí 
s problémy s výslovností a vadami 

řeči,“ uvedla boskovická místosta-
rostka Jaromíra Vítková. 

Jak dodala, Boskovičtí využili 
prostor v Lidické ulici, kde bývaly 
menší třídy, které jsou pro běžný 
provoz nevyhovující, protože by 
se do nich nevešlo více než patnáct 
dětí.  Pokračování na str. 5

Osobák se srazil s náklaďákem
Olomučany - K dopravní nehodě, při které se střetlo osobní auto značky 

Škoda Favorit s nákladním autem, vyjížděli v pátek 30. července v ranních 
hodinách policisté na silnici mezi Olomučany a Josefovem. Dvaadvaceti-
letý řidič osobního auta jel pravděpodobně příliš rychle po mokré silnici 
a vyjel do protisměru. Tam se střetl s nákladním autem s vlekem. Při nehodě 
se zranil řidič z osobního vozu. Příčina nehody se dál vyšetřuje.  (hrr)

Zmizel automat na cukrovinky
Lysice - Automat na cukrovinky, který byl umístěn před restaurací v Ly-

sicích, si ve čtvrtek 29. července odnesl zatím neznámý pachatel. Automat 
byl přitom připevněn kovovým řetězem ke konstrukci brány. Zloděj tak 
způsobil škodu za téměř sedm tisíc korun a je podezřelý ze spáchání trest-
ného činu krádeže.  (hrr)

Auta zůstala „na suchu“
Lipovec - Asi sedm set sedmdesát litrů nafty odčerpal zatím neznámý pa-

chatel ze čtyř zaparkovaných nákladních aut v oploceném areálu v blízkosti 
Lipovce. Do areálu se dostal v noci na čtvrtek 29. července poté, co odstra-
nil visací zámek na zadní bráně. U zaparkovaných aut pak poškodil zátky 
palivových nádrží, aby se dostal k naftě. Celkem tak poškozením brány, aut 
a krádeží nafty způsobil škodu za téměř šestadvacet tisíc korun.  (hrr)

Zloděje zaujal náklaďák
Velké Opatovice - Nákladní auto značky Renault zaparkované ve Velkých 

Opatovicích se mezi 26. a 28. červencem stalo obětí zloděje. Ten odstranil 
visací zámek ze schránky na nářadí a ukradl vrtačku a další nářadí v hodnotě 
přesahující tři tisíce korun. Dále pak z odstaveného vleku odstranil elektric-
kou zástrčku a ještě rozřezal plachtu vleku. Celkem tak fi rmě vlastnící ná-
kladní automobil způsobil škodu za téměř osm tisíc korun.  (hrr)

Přišel si pro nářadí
Zbraslavec - Do skladu jedné z fi rem ve Zbraslavci se vloupal zloděj. 

Po odstranění visacího zámku na vratech ukradl dvě svařovací soupravy, 
svařovací kuklu, bombu s plynem, dvě rozbrušovačky, vrtačku, vysoko-
tlakou mycí soupravu a další věci. Celkem tak způsobil škodu za více než 
osmaosmdesát tisíc korun.  (hrr)

Přišli o elektromotory a kabely
Rájec-Jestřebí - Tři elektromotory a padesát metrů elektrického ka-

belu ukradl zatím neznámý zloděj ze zámečnické dílny v Rájci-Jestřebí. 
Nejprve vypáčil uzamčené plechové dveře do dílny, poté prohledal objekt 
a odnesl si část vybavení. Celkem tak fi rmě způsobil škodu za asi tři tisíce 
korun.  (hrr)

Vloupal se do prodejny
Bedřichov - Ani mříž na okně nezabránila zloději, aby se dostal do pro-

dejny v Bedřichově. Ten nejprve vylomil kovovou mříž, pak ještě vypáčil 
plastové okno a dostal se do prodejny, kde ukradl nezjištěné množství ci-
garet různých značek. Majiteli tak způsobil škodu za více než třiačtyřicet 
tisíc korun.  (hrr)



Milovníci umění si...Milovníci umění si...
Pokračování ze str. 1
Další zajímavou výstavu připravili v letovické ga-

lerii Domino. Na její návštěvníky v současné době 
dýchne atmosféra Vysočiny. Svá díla tam toti ž před-
stavuje „malíř obrazů Vysočiny“ Vlado Burian. Výsta-
va je přístupná ve všední dny od devíti  do patnácti  
hodin a také každou sobotu od devíti  do jedenácti  
a neděli od čtrnácti  do sedmnácti  hodin. Nabídku 
uzavírá výstava v letovické galerii Pex, která měla 
vernisáž uplynulou sobotu. (viz foto) Miroslav Král 
nabízí soubor s názvem Ztracené iluze. Prohlédnout 
si ho můžete do dvanáctého září ve všední dny od 
třinácti  do osmnácti , v sobotu od devíti  do třinácti  a 
v neděli od čtrnácti  do osmnácti  hodin.  (hrr)
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pozvánkypozvánky

Lubomír Hlaváč: Pokud nakonec neuspěji u českých soudů, obrátím se klidně až do Strasbourgu

Podnikatel stále nevzdává boj o spravedlnost

Velká letní Velká letní 
fotografickáfotografická
soutěž soutěž 
Týdeník Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka ve spolupráci 
s cestovní agenturou S-tour 
Blansko vyhlašuje čtvrtý ročník 
letní fotografi cké soutěže 
čtenářů. Pokud rádi cestujete 
a fotí te, neváhejte a zapojte se 
do soutěže o zajímavé ceny. 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se meze nekladou, při 
výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, humor a nápaditost. Nezáleží 
na tom, jestli nám pošlete fotku z koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu 
nebo z dovolené. Necháme na vás, zda se bude jednat o nevšední přírodní scené-
rii, vaši fotografi i na zajímavém místě nebo při zajímavé činnosti , zda se při svých 
toulkách po České republice i v zahraničí potkáte a vyfotí te se známou osobností  
či zachytí te humorný zážitek či situaci. Možností  je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektronické podobě na 
email soutez@zrcadlo.net, či v klasickém formátu na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, Nám. Svobody 2, 678 01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu 
a telefon a stručný popis, kde byla fotografi e pořízena. Soutěž probíhá do 31. srp-
na 2010. Nejlepší snímky poté zveřejníme v našem týdeníku, všechny si pak zá-
jemci budou moci prohlédnout na našich webových stránkách www.zrcadlo.net. 
Autoři nejzajímavějších fotografi í se mohou těšit na tyto ceny.

1. CENA: ZÁJEZD PRO 2 OSOBY OD CA S-TOUR BLANSKO.
2. CENA: VEČEŘE V HODNOTĚ 500 KČ V HOTELU LIDOVÝ DŮM V LYSICÍCH.
3. CENA: PERMANENTKA PRO VSTUP DO MĚSTSKÝCH LÁZNÍ BOSKOVICE.
4. CENA: PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA.
5. CENA: ČTVRTLETNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA. 
 Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolekti v redakce

Boskovice - Lidé v některých 
bytových domech v Boskovicích 
chtějí využívat sluneční energii 
k ohřevu užitkové vody a na tope-
ní. 

O souhlas s instalací solárních 
panelů už požádalo Společenství 
vlastníků jednotek Komenského 
23-27. Pokud by k tomuto kroku 
došlo, sníží se odběr bytovek ze 

systému centrálního zásobování 
teplem. Vedení boskovické radnice 
si proto nechalo vypracovat studii, 
ze které vyplývá, že úspory mohou 
dosáhnout zhruba pěti procent ode-
brané energie a na soustavu cent-
rálního vytápění tak nebudou mít 
větší vliv. 

„Důvodem vzniku studie bylo, 
že jsme chtěli vědět, co by se stalo, 

kdyby k instalaci solárních panelů 
přistoupily všechny bytové domy. 
Smysl by to mělo pro ohřev užit-
kové vody přes letní měsíce. Tep-
lota vody v centrálním systému 
dosahuje sedmdesáti až devadesáti 
stupňů. Solární panely v chladných 
měsících takové hodnoty nedosáh-
nou,“ vysvětlil starosta Boskovic 
Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Vodu si chtějí přihřívat sluncem

Benešov - Z důvodu bezpečnosti 
závodníků budou v době konání Mi-
strovství České republiky mládeže 
v cyklistice v Benešově používané 
komunikace obousměrně a jedno-
směrně uzavřeny. 

Úterý 3. 8. časovka 
jednotlivců

Obousměrně uzavřena silnice Be-
nešov od základní školy – Buková – 
Protivanov k začátku obce.

Orientační časy uzavírky 9 až 9.30 
hod., 9.45 až 11.30 hod., 12.45 až 
13.40 hod. a 14.50 až 15.20 hod.

Čtvrtek 5. 8. časovka dvojic 
a družstev

Obousměrně uzavřena silnice 

Benešov od základní školy – Buko-
vá – Protivanov k začátku obce.

Orientační časy uzavírky 9 až 
10.45 hod., 12.45 až 13.40 hod., 
14.50 až 15.30 hod. a 16 až 17 hod.

Sobota 7. 8. závod jednotlivců 
s hromadným startem

Jednosměrně v protisměru jízdy 
uzavřena silnice Benešov od základ-
ní školy – Buková – Lipová – Horní 
Štěpánov – Pohora – Kořenec – Be-
nešov k základní škole. Orientační 
čas uzavírky 8.30 až 11 hod.

Bližší informace obdržíte na tel. 
736 484 607 nebo 605 068 098, 
e-mailu: erik@okbag.cz, starosta.
benesov@seznam.cz a na www.mo-
ravec.benesov-u-boskovic.cz.  (pš)

Závody: Na řidiče 
čeká řada omezení

Krhov - Pětadvacet let. Přesně 
tak dlouho byl obecní byt v Krho-
vě bez nájemníka. „Už to neplatí. 
Bydlí v něm paní hostinská se svojí 
rodinou,“ prozradila starostka obce 
Ilona Leschinger. 

Jak připomněla, Krhovští v po-
sledních letech provedli rozsáhlou 
opravu kulturního domu, součás-
tí které byla právě i rekonstrukce 
obecního bytu. „Vybudovali jsme 
tam nové topení a rozvody vody, 
opravili podlahu a elektrické rozvo-

dy,“ vyjmenovala starostka s tím, že 
v kulturním domě se konají plesy, 
karnevaly, posezení pro starší obča-
ny a soukromé rodinné akce. „Noví 
nájemníci obecního bytu se starají 
také o chod hospody, která je v pro-
vozu od středy do neděle,“ uvedla 
Ilona Leschinger. 

Ta podle svých slov může právě 
končící čtyřleté volební období hod-
notit pozitivně. „Alespoň co se týká 
Krhova,“ podotkla s úsměvem. „Co 
jsme měli naplánováno, to se poved-

lo. Už jsem mluvila o obecním bytě, 
zvládli jsme také opravu kulturního 
domu a obecního úřadu, který jsme 
vybavili novou počítačovou techni-
kou a zřídili tam místo Czech Point. 
To je mimochodem hojně využívané. 
Ještě máme v plánu úpravy obecních 
cest. Máme sice nějaké dotační pení-
ze, ale je to hodně fi nančně náročná 
záležitost. Budeme se snažit upravit 
je tak, aby alespoň přežily další zimu 
a jejich stav se nezhoršoval,“ dodala 
starostka.  (pš)

Obecní byt má nového nájemce Boural a ujel
Blanensko a Boskovicko - 

O tom, že ani auto zaparkované 
na parkovišti není v bezpečí, se ve 
středu 28. července odpoledne pře-
svědčila devětadvacetiletá řidička 
Škody Octavie. 

Do zadní části jejího auta totiž 
narazil zatím neznámý řidič, kte-
rý se nechoval dostatečně pozorně 
a pravděpodobně při couvání po-
škodil její vozidlo. Z místa nehody 
ale ujel. Při nehodě nebyl nikdo zra-
něn, na autě vznikla škoda asi třicet 
tisíc korun.  (hrr)

Soutěž o vstupenkySoutěž o vstupenky
Pořadatelé Festi válku bez bojů a válek, který se uskuteční 14. a 15. 

srpna v Boskovicích, připravili soutěž. Tři vylosovaní, kteří správně od-
poví na tři otázky, získají vstupenku na festi val.

Otázky: Otázky: 
1. Kolikátý ročník Festi válku bez bojů a válek se letos uskuteční?
2. Která z kapel v letošním programu vystoupí na Festi válku již po-

druhé?
3. Jaký je název zahraničního hosta tohoto ročníku?

Správné dopovědi můžete zasílat nejpozději do 8. srpna na email: 
soutez@festi valekbezbojuavalek.cz, do předmětu uveďte „soutěž“.

Bohumil Hlaváček

Blansko - Lubomír Hlaváč je 
majitelem Hotelu Macocha v Blan-
sku. Jak je známo z kauzy, která 
proběhla médii zhruba před šesti 
lety, musel si ho koupit a zaplatit 
dvakrát. Tuto zřejmou křivdu stá-
le nedokáže překousnout a pořád 
věří, že spravedlnost nebude nako-
nec přece jenom slepá.

Hoteliér nemovitost řádně kou-
pil v roce 1999 od konkurzního 
správce za dojednanou cenu, která 
se pohybovala kolem sedmi milio-
nů korun. Pět z toho bylo vyplace-
no věřitelům, největší částka smě-
řovala na blanenský fi nanční úřad, 
dále byly uspokojeny pohledávky 
třeba zdravotní pojišťovny. Zby-
tek ceny dostal konkurzní správce 
z tehdejšího ČKD, které bylo vlast-
níkem objektu. „Banka mi uvolnila 
půjčku, hotel jsem nákladem asi 
deseti až dvanácti milionů rekon-
struoval. Vyměnil jsem kompletně 
okna, interiér, vznikla přístavba,“ 
vzpomíná Hlaváč. 

Po pěti letech provozu přišel šok. 
„Dostal jsem dopis, v němž stálo, že 
konkurz nebyl ukončen, protože na 
smlouvě byl podpis člověka, který 
k tomu v té době nebyl oprávněn,“ 

říká. Nový správce začal Hlaváče 
nutit, aby hotel odevzdal. 

„Nevěřil jsem, že je to mož-
né. Zangažovala se tehdy média, 
o kauze byly natočeny pořady, za-
pracovaly noviny. Doufal jsem, že 
to pomůže. Marně. Nakonec jsem 
to vzdal, podlehl tlaku,“ povzdechl 
podnikatel. 

Jak říká, byl přinucen jít do draž-
by a znovu si již jednou zaplacený 
objekt koupit, aby o něj nepřišel. 
„Bylo mi slíbeno, že když nebudu 
zlobit, uznají náklady, které jsem 
investoval. Aspoň to nakonec na-
štěstí dodrželi,“ připouští.

Lubomír Hlaváč se v té době 
psychicky zhroutil. „Potkala mne 
nemoc, která je vyloženě nervové-
ho původu. Vitiligo. Zfl ekatěl jsem 
po obličeji, rukách, dostával jsem 
se z toho dlouho,“ přiznává. Na 
podmínky protistrany přistoupil po 
roce a půl. Banka mu naštěstí po-
mohla úvěrem, za dvacet milionů 
koupil znovu svůj majetek, devět 
mu vrátili. „A dva zůstali konkurz-
nímu správci,“ usmívá se.

Hlaváč následně podal stížnost 
k ombudsmanovi. Ten ji vrátil s tím, 
že se jedná o obchodní spor, nepo-
mohl. V současnosti musí splácet 
hoteliér sto třicet tisíc korun kaž-

dý měsíc. „A tak tomu bude ještě 
osm let. Každého dvacátého si na 
dotyčné pány vzpomenu,“ říká trp-
ce. Že se ale ještě něco stane, stále 
věří. „Prvním krokem byla žádost 
na Ministerstvo spravedlnosti o ně-
jaké vyrovnání. Zamítnuto s tím, že 
jsem měl být obezřetnější. Likvi-
dátor byl přitom jmenován v roce 
1998, a když byl na krátkou dobu 
odvolán, ani o tom nevěděl. Byl 
vybaven dekretem a kulatým razít-
kem, jednal se mnou s vědomím, 
že na to má právo a já si to myslel 
pochopitelně také, když jsem jeho 
pověření viděl. A dobrý fór je to, 
že když si dnes otevřete obchodní 
rejstřík, tak vše kolem mého pří-
padu v roce 1998 a následujících 
dvou je vymazáno,“ nevěří Hlaváč 
ani po letech. 

Městský soud v Brně následně 
jeho další žalobu v celém rozsahu 
zamítl, to samé se stalo u odvo-
lacího soudu. „Teď jdeme k Nej-
vyššímu soudu, potom k Ústavní-
mu. Jsem připraven se obrátit i do 
Strasbourgu. Nekompromisně,“ 
říká rezolutně Hlaváč, který tajně 
doufá, že po posledních volbách by 
se nová vládnoucí garnitura mohla 
jeho kauzou znovu seriózněji za-
bývat. 

Touha po spravedlnosti . Lubomír Hlaváč z Blanska stále věří, že jeho případ bude znovu objekti vně posouzen.
 Foto Bohumil Hlaváček

Autor Miroslav Král. Foto Jaroslav OldřichAutor Miroslav Král. Foto Jaroslav Oldřich

* Ve Křtěnově se v sobotu 7. srp-
na od 8 hod. uskuteční 15. ročník 
turnaje v nohejbalu týmů z Olešnic-
ka. Pořadatelé zvou širokou veřej-
nost za zábavou i bohatým občer-
stvením.

* Víkend 6. - 8. srpna bude 
v Olešnice patřit Svatovavřinecké 
pouti. Připraveny jsou pouťové zá-
bavy na zahradě kulturního domu 
i výstava drobného zvířectva v are-
álu chovatelů. V kulturním domě 
pak proběhne výstava prací vý-
tvarníků Olešnicka. Více informací 
naleznete na webových stránkách 
www.olesnice.cz 

* Český hydrometeorologický 
ústav pořádá v sobotu 14. srpna od 
9 do 13 hod. Den otevřených dveří 
meteorologického radaru na Skal-
kách u Benešova.  (hrr)
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Věřící oslaví 8. srpna výročí kostela

Dovolená v Orlických horách
Zůstala nám jen krásná vzpomínka na ozdravný pobyt v Deštné v Or-

lických horách. Pěkné ubytování, výborné jídlo, krásné okolí, co víc si 
přát. Snad jen pěkné počasí na koupání - a i to nám přálo. Užili jsme si 
dny plné pohody.

Program pobytu byl bohatý. Nechyběla ranní rozcvička, po ní následo-
vala volná zábava. Vytvořily se skupinky, které pořádaly výlety do okolí. 
Někteří chodili pěšky, jiní jezdili mikrobusem nebo vlastními auty.

Nejčastěji navštěvovaná byla Masarykova chata na Šerlichu. Zlákal 
nás i nedaleký mlýn s čerstvými borůvkovými koláči. Někteří si prohlédli 
i zámek v Novém Městě nad Metují, kostel Sv. Matouše a jiné památky. 
Za podívanou stálo i krásné arboretum na skalnatém útesu v Sedloňově. 
Na soutoku říčky Olšinky a Metuje jsme našli výletní restauraci nazvanou 
Peklo. Její interiér s mnoha čertíky peklo opravdu připomínal. Celodenní 
výlet do Babiččina údolí se také vydařil. V Ratibořicích jsme si prohlédli 
zámek, potom jsme navštívili muzeum Boženy Němcové ve Skaličce. Přišli 
si na své i ti, co chtěli nakupovat v polském tržišti Kudowa Zdrój. Cestou 
jsme obdivovali Japonskou zahradu v nedalekém Jarkowie.

Večery jsme si zpříjemnili tancem, sledováním televizních pořadů i opé-
káním na ohni s písničkami při harmonice. Líbila se i přednáška o pa-
mátkách a fauně Orlických hor. Doprovázena byla fi lmovými ukázkami. 
Program byl pestrý, každý si mohl vybrat podle svých zálib nebo jen tak 
odpočívat.

V okolí je hodně památek a zajímavých míst k procházkám a turistice. 
Nelze je ani všechny vyjmenovat, ani za jeden turnus absolvovat. Proto 
zde někteří účastníci byli již poněkolikáté. To svědčí o tom, že se jim zde 
líbí. A tak to má být.

Nejdůležitější je vzít si s sebou dobrou náladu, veselou mysl a všechny 
starosti nechat doma. Prožít dovolenou v klidu, pohodě, ve zdraví. To je 
náš cíl.  Svaz zdravotně postižených Černá Hora

Boskovičtí zahrádkáři 
navštívili Kroměříž a Hostýn
Na sobotu 17. července připravila boskovická zahrádkářská orga-

nizace pro členy a jejich rodinné příslušníky letošní již třetí tematický 
zájezd, tentokrát do Kroměříže, Holešova a na Hostýn. Prvním progra-
movým cílem byla Kroměříž, kde se uskutečnila prohlídka historického 
středu města, ve kterém se nachází řada renesančních a barokních domů, 
stará renesanční radnice a několik kostelů, z nichž je nejstarší gotický 
kostel sv. Mořice z roku 1260. Krásným zážitkem byla i krátká procházka 
Podzámeckou zahradou s empírovými pavilony. Návštěva Kroměříže byla 
ukončena prohlídkou barokní Květné zahrady ze sedmnáctého století se 
soudobou kolonádou a centrálním pavilonem.

Poté následoval krátký přesun do Holešova, kde se uskutečnila návště-
va starého židovského hřbitova ze šestnáctého století a vnější prohlídka 
synagogy z roku 1560. Program zájezdu následně pokračoval výjezdem 
na vrch Svatý Hostýn. Tam účastníci zájezdu prožili krásné pohodové od-
poledne. Se zájmem si prohlédli obě křížové cesty, zejména pak křížovou 
cestu od architekta Dušana Jurkoviče s obrazy jednotlivých zastavení vy-
tvořenými mozaikami. K pěkným zážitkům patřil i výstup na rozhlednu 
s krásným výhledem na Město Bystřici pod Hostýnem a samozřejmě také 
prohlídka krásného poutního kostela z let 1841 - 48.

Při zpáteční cestě při průjezdu Brodkem u Přerova, ve kterém se nachází 
zvonařská dílna, jsme si alespoň z autobusu prohlédli známou zvonkohru. 
Pěkným a důstojným zakončením zájezdu pak byla prohlídka barokního 
poutního kostela z let 1734 - 56 s dvouvěžovým průčelím, upraveným po 
ohni roku 1782 v Dubu nad Moravou. Měli jme štěstí, že nám místní du-
chovní bez ohlášení ochotně umožnil nejen prohlídku interiéru kostela, ale 
i krásně upravené fary s mohutným sklepením, kde nás dokonce pohostil 
vínem. Pak již následoval návrat domů s dobrým pocitem hezky prožitého 
dne, naplněného krásnými zážitky.  Josef Šafář, ZO ČZS Boskovice

Pavel Šmerda

Černá Hora - Tři sta let od vy-
svěcení kostela sv.Vavřince si v ne-
děli 8. srpna připomenou v Černé 
Hoře. Aby oslavy byly co nejdůstoj-
nější, pracuje se nyní na úpravách 
prostranství před kostelem.

„Už před dvěma lety jsme na kos-
tele vyměnili krytinu a část krovů,“ 
připomněl starosta městyse Bohumil 
Hlavička s tím, že díky tesařskému 
mistrovi se podařilo zachránit spous-
tu původních trámů a vyměnilo se 
jen to nejnutnější. „Poté jsme se pus-
tili do fasády. Celkem nás tyto práce 
včetně úpravy okolí kostela přijdou 
na 3,5 milionu korun,“ prozradil.

Momentálně v Černé Hoře fi ni-
šují práce na úpravách prostranství 
před kostelem. „Zbourali jsme sta-

ré hospodářské stavení pod farou 
a celý prostor se tak výrazně zvětšil. 
Je tam nyní mnohem více místa než 
bývalo. Uvažovali jsme i o odstra-
nění fary, abychom tam udělali vět-
ší „náměstí“ a kostel byl více vidět, 
ale památkáři s tím nesouhlasili,“ 
doplnil starosta. 

Oslavy tři sta let od vysvěcení 
kostela začnou v Černé Hoře 8. srp-
na v 9.30 hod. slavnostní mší sva-
tou, následují od 10.45 do 15 hod. 
prohlídky kostela a jeho inventáře, 
v 15 hod. Te Deum laudamus – 
požehnání, v 15.30 hod. varhanní 
a houslový koncert a zpěvy chrámo-
vého sboru a v 16.30 hod. prohlídka 
kostela a jeho historického inven-
táře. Součástí akce bude i výstavka 
liturgických předmětů a fotografi í 
z dějin farnosti. 

Oslava. Kostel svatého Vavřince v Černé Hoře byl vysvěcen před tři sta 
lety.  Foto Pavel Šmerda

Policisté dopadli zloděje,Policisté dopadli zloděje,
kteří kradli na Boskovickukteří kradli na Boskovicku

Boskovice - Boskovičtí  policisté odhalili dva muže, kteří jsou podezřelí 
z krádeže. Jednomu je osmnáct a druhému šestadvacet let. Oba měli 
podle zjištění policistů v noci na pondělí 26. července krást v neuzamče-
né přístavbě rodinného domu v Boskovicích. Dovnitř se dostali poté, co 
přelezli plot. S sebou si odnesli dvě vrtačky, úhlovou brusku, bourací 
kladivo, ruční vrtačku, LCD televizor a další věci v celkové hodnotě pře-
sahující šestnáct ti síc korun.

„Podezřelé muže jedoucí v autě nejprve v noci kontrolovali policis-
té, druhý den poškozený majitel přístavby uvedl, že je zaměstnával na 
stavbě vykradeného objektu. Ke krádeži se oba podezřelí přiznali. Při 
dalším šetření bylo zjištěno, že mají na svědomí ještě další majetkovou 
trestnou činnost na Boskovicku. V polovině července se měli například 
vloupat do objektu bývalého kravína v obci Obora. Z dílny tam ukradli 
plastové přepravky, radiomagnetofon s CD přehrávačem, prodlužova-
cí kabel, elektrickou vrtačku a další věci za více než deset ti síc korun. 
Kromě toho ještě ukradli vrak auta, který v té době stál před budovou. 
Tím způsobili škodu asi dva ti síce korun,“ přidala podrobnosti  blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Rájec-Jestřebí - Jak se žilo 
v Rájci nad Svitavou v dobách dáv-
no minulých? Jak se bavila vzneše-
ná šlechta za časů renesančních, ba-
rokních či časech empíru? To a ještě 
mnohem více se dozvíte, když za-
vítáte o víkendu 14. a 15. srpna na 
zámek v Rájci nad Svitavou. 

„Nádvoří ožije dobovým jarmar-
kem, zavoní trdelníky a medovina, 

chybět nebudou ani stánky s tra-
dičními řemesly jako například  
kovárna s kovářem, košíkář a řada 
dalších. K dispozici bude také zá-
mecká střelnice. Samotné nádvoří 
obklopí vojenské ležení z časů tři-
cetileté války. Za doprovodu bub-
nů předvedou mušketýři z gardy 
zámeckého pána výcvik a střelbu 
z mušket i svou obratnost v boji,“ 

slibuje kastelánka zámku Jana Ko-
pecká.

Jak probíhala vojenská rekrutýrka 
a kterak se vyplatilo umět zacházet 
s kordem, poznají diváci téměř na 
vlastní kůži. V interiérech zámku 
čeká návštěvníky nejedno překvape-
ní. Například setkání se samotným 
zámeckým pánem v jeho šermír-
ně, stanou se svědky svatby, uvidí 

ukázky dobového tanečního umění 
v podání talentovaných tanečníků 
a v neposlední řadě se budou moci 
zaposlouchat do tónů barokní živé 
hudby. Celá exkurze do minulosti 
bude doplněna výkladem z historie 
zámku v podání kostýmovaných 
průvodců. Děti do 130 cm, které při-
jdou v kostýmech, budou mít vstup 
do zámku zdarma.  (pš, zpr)

Na zámku se návštěvníci vrátí do minulosti

Jedovnice - Prázdninového času, 
kdy je budova prázdná, využívají 
v Jedovnicích k rozsáhlým úpravám 
v budově místní základní školy. 
„Opravujeme vstupní schodiště. Na 
to jsme dostali dotaci z krajského 
úřadu,“ začal výčet starosta Jaro-
slav Šíbl. „Spravuje se rovněž elek-

troinstalace v prostředním patře, 
která byla v havarijním stavu. A aby 
toho nebylo málo, montujeme ještě 
solární elektrárnu na část střechy, 
na níž bude rovněž nová krytina. 
Vyměňuje se rovněž část oken. Až 
na zmíněné schodiště se vše hradí 
z rozpočtu městyse,“ doplnil. Jak 

řekl, cílem umístění panelů na stře-
chu není úspora energie. „Pouze 
jsme pronajali plochu provozovateli 
zařízení za účelem nájmu, který nám 
bude platit. Budeme mít tedy stálý 
přísun určité sumy peněz,“ vysvětlil 
starosta. Do konce prázdnin budou 
všechny práce určitě hotové. (bh)

V jedovnické škole se nyní pracuje Ze střechy
zmizely rýny

Blansko - Škodu ve výši nejméně 
patnáct tisíc korun způsobil zloděj, 
který se vydal krást v noci na pondě-
lí 26. července v Blansku. Navštívil 
budovu jedné z tamních fi rem a z ní 
si odvezl celkem sedmnáct metrů 
měděných dešťových svodů.  (hrr)

Nemocnici čeká vyměna 
oken a zateplení fasády

Radim Hruška

Boskovice - Menší spotřebu 
energií a lepší podmínky pro paci-
enty ležící v boskovické nemocnici 
přinese odstranění závad energe-
tického auditu v zařízení. Pod tím-
to složitým názvem se schovává 
kompletní výměna oken a zateplení 
fasády v lůžkové části a drobnější 
úpravy na poliklinice. 

Boskovičtí obdrželi na investici 
dotaci z Operačního programu Ži-
votní prostředí. Celkové náklady se 
vyšplhají na zhruba třiatřicet a půl 
milionu korun. Dotace pak pokryje 
devadesát procent ze způsobilých 
výdajů. Z městské poklady půjde 

více než sedmnáct milionů korun. 
Dělníci by do nemocnice měli na-
stoupit v příštím roce. Konec zatep-
lení je plánován na rok 2013. V sou-
časné době se připravuje výběrové 
řízení na dodavatele stavby.

„Radní odsouhlasili výběrové 
řízení na dodavatele odstranění zá-
vad energetického auditu nemocni-
ce. Bude relativně jednoduché. Po 
zkušenostech z uplynulých období 
jsme rozhodli, že bude jen jedno 
jediné kritérium. Při splnění tech-
nických podmínek, které jsou dané, 
a doložení všech potřebných cer-
tifi kátů, bude mít rozhodují slovo 
cena,“ uvedl starosta Boskovic Ja-
roslav Dohnálek s tím, že lůžkový 

trakt byl vybrán jako nejdůležitější 
z celé nemocnice. „Chceme lidem 
nějakým způsobem zlepšit podmín-
ky a zvýšit komfort, když už musí 
v nemocnici trávit svůj čas,“ řekl. 
Práce by se neměly nijak výrazně 
dotknout pacientů. Nemocnice má 
totiž k dispozici náhradní prostory. 
„Bude to sice náročné na organiza-
ci, ale nemusí se bát, že budou ležet 
například v pokoji bez oken,“ ujistil 
starosta. 

Boskovická nemocnice už v mi-
nulosti vyměnila okna v jednom 
patře. Je také zpracovaný projekt 
na zateplení všech budov, ale ten 
počítá s náklady kolem sto dvaceti 
milionů korun.

Ve Vanovicích uspořádali 1. Malohanácké řemeslné jarmarkVe Vanovicích uspořádali 1. Malohanácké řemeslné jarmark

Hasiči 
v Roubanině 
měli svátek...

Pokračování ze str. 1
V roce 1900 byla zahájena vý-

stavba hasičské zbrojnice. Protože 
byla budována z vlastních prostřed-
ků, trvala její výstavba celých šest 
let. V roce 1942 byla zakoupena 
dvouválcová, dvoutaktní motorová 
stříkačka od fi rmy Sigmund - Pum-
py, která sloužila až do roku 1967, 
kdy byla sboru přidělena autocister-
na Praga RN.

Mezi největší požáry v Roubanině 
patří ten, který se stal v roce 1900. 
Tehdy vyhořely tři rodinné domky 
stojící vedle sebe. Další domy vy-
hořely v letech 1921, 1929 a 1933. 
O dva roky později lehla popelem 
stodola Viléma Kubity a domek Jo-
sefa Neugebauera. V roce 1947 pak 
vyhořel domek Aloise Šilera.

Jarmark. O víkendu se ve Vanovicích konal 1. Malohanácké řemeslné jarmark. Pro návštěvníky byla připravena přehlídka některých starých řemesel 
a také vystoupení folklorních souborů Kořeňák a Kořeňáček, Trnka a Velen. Nechybělo ani dobré jídlo a pití.  3x foto Radim Hruška
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Policisté během sobotní akce odhalili sedmapadesát přestupků a udělili pokuty za dvaapadesát tisíc korun

Motorkáři byli opilí i bez správného řidičáku
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Po-
licisté si v sobotu odpoledne „po-
svítili“ na řidiče motorek. Na frek-
ventované silnici I/43 z Brna do 
Svitav kontrolovali, zda motorkáři 
dodržují nejvyšší povolenou rych-
lost, nepředjíždí v místech, kde je 
to zakázáno, nejezdí pod vlivem 
alkoholu  a jestli mají svoje silné 
stroje v dobrém technickém stavu. 

„Radar na měření rychlosti byl 
umístěn u takzvané Doubské ská-
ly v černohorských lesích. To je 
místo, kde bývají poměrně často 
tragické nehody i se smrtelnými 
následky. Je tam povolená nejvýše 
sedmdesátikilometrová rychlost. 
Kromě toho kontroly probíhaly 
i na silnici II/379 mezi Lipůvkou 
a Blanskem, která je díky svým 
zatáčkám a dobrému povrchu vo-
zovky také motorkáři vyhledávaná, 

a bohužel je také místem, kde po-
licisté často řeší dopravní nehody 
motorkářů,“ uvedla blanenská po-
licejním mluvčí Iva Šebková.

Jak dodala, výsledky kontrol ne-
byly nijak optimistické. Policisté 
odhalili jednoho motorkáře, který 
usedl za řídítka svého motocyklu 
pod vlivem alkoholu. Byl to ci-
zinec a v dechu měl 0,68 promile 
alkoholu. Na místě složil kauci 
ve výši deset tisíc korun, byla mu 
zakázána další jízda a zadržen ři-
dičský průkaz. Jiný motocyklista 
se vydal na svém stroji na silnici 
i přesto, že neměl patřičné řidičské 
oprávnění. Jiný řidič motocyklu jel 
zase v úseku, kde je přikázána se-
dmdesátka rychlostí 107 kilometrů 
za hodinu.

Našli se ale i motorkáři, kteří 
měli všechno v pořádku. Jako na-
příklad muž, kterého policisté za-
stavili téměř před cílem jeho cesty 
z Chorvatska. „Kontroly mně ne-
vadí. Vracím se domů z Chorvat-
ska a je to vůbec poprvé, co mě za-
stavila hlídka. S policisty většinou 
problém nemám, nejezdím nijak 
agresivně a snažím se dodržovat 

povolené rychlosti,“ uvedl asi čty-
řicetiletý jezdec.

Policisté během sobotní akce 

zkontrolovali celkem 153 vozi-
del. Přitom odhalili  57 přestupků 
a uložili blokové pokuty v celko-

vé výši za 52 tisíc korun. Dalších 
pět zjištěných přestupků bude dále 
předáno do správního řízení. 

Marta Antonínová

Blansko - Druhý ročník výtvarné 
dílny se těšil v blanenské galerii vel-
kému zájmu především malých ná-
vštěvníků. Pro děti bylo ve výstavní 
síni připraveno dvanáct zastavení 
mapujících historické mezníky vý-
tvarného umění, ale i rozličné vý-
tvarné techniky. 

„Některé děti chodily do gale-
rie třeba jen na dvě hodiny, jiné tu 
trávily celé dny. Rodiče přicházeli 
původně jen jako doprovod a sle-
dovali, co malí výtvarníci dělali, ale 
mnozí se po chvíli sami pustili do 
práce a byli tvorbou zaujati stejně 
jako jejich ratolesti,“ řekla Len-
ka Grajcerová z blanenské galerie 
a dodala, že cílem akce je vytvořit 
školákům v době, kdy mají prázd-

niny i umělecké školy, místo, kde 
mohou kreslit, malovat, modelovat 
nebo zkoušet nové techniky.

„Chodím jsem ráda, je to lepší 
než sedět doma,“ řekla s tužkou nad 
papírem, kde vznikala kresba auta, 
budoucí žačka osmé třídy Zuzana 
Vystrčilová z Blanska. 

Mezi nejoblíbenější patřilo sta-
noviště nabízející tvorbu s netradič-
ních materiálů - barevných samo-
lepicích pásek a samolepek. Právě 
tam jsme zastihli Janu Sedlákovou, 
která do galerie přišla se svými sed-
mi dětmi. 

„Do galerie jsme chodili už v loň-
ském roce. Protože chceme, aby 
naše děti prožily prázdniny aktivně, 
snažíme se naplánovat nejrůznější 
aktivity od sportovních až po ty vý-
tvarné,“ řekla. 

Galerie přilákala malé výtvarníky

Tvůrčí zaujetí . Pod dětskýma rukama vznikala zajímavá výtvarná dílka. 
 Foto Marta Antonínová

Hradologie zavítala do LysicHradologie zavítala do Lysic

Kultura. Multi žánrový hudební festi val Hradologie dorazil v pátek do 
Lysic. Na nádvoří zámku se divákům představili např. Ivan Hlas, Alice 
Springs, Metropolitní symfonický orchestr s Jiřím Zonygou (na snímku) 
či kapela Buty.  Foto Pavel Šmerda

Rudice - Před nějakým časem 
vycházela v našem týdeníku na po-
kračování kníha Petra Pololáníka 
z Rudice Mám strach, že oprýská 
slunce. Autor tehdy hledal vyda-
vatele. Jeho snaha se nakonec se-
tkala s úspěchem a kniha skutečně 
vyšla. 

Popisuje osudy jeho rodiny za 
minulého režimu. I když je o smyš-
lených lidech, vychází z devadesá-
ti procent ze skutečných událostí. 
Přináší tak pravdivý obraz o tom, 
jak lidé v té době žili. Jak říká Petr 
Pololáník, prvotní účel byl zachytit 
vzpomínky pro jeho rodinu a blízké 
okolí, aby nezanikly. A jak vlastně 
popisovanou dobu prožíval? 

„Všichni jsme věděli, že je něco 
špatně, ale bylo jen málo těch, kteří 

proti tomu něco dělali. Že byli ně-
jací disidenti, se „normální“ člověk 
dozvěděl až těsně před Sametovou 
revolucí. Ale byla ještě jiná skupi-
na lidí, trochu početnější nežli ta 
disidentská, o které se už nemluví. 
Proto jsem o ní napsal. Jako vzo-
rek mi posloužila rodina, která se 
nesklonila před totalitou, ignoro-
vala ze zásady veškerou spolupráci 
s mocí, nezúčastňovala se žádných 
masových politických akcí, schůzí, 
ani se neangažovala v organizacích 
Národní fronty. Samozřejmě se to 
odrazilo - a docela krutě, na jejich 
životě a společenském uplatnění,“ 
popsal Pololáník. 

Podle něj pohlížela většinová 
společnost na tyto lidi převáž-
ně spatra, byli to pro ně lidé po-

Petr Pololáník z Rudice vydal svoji knihu a už připravuje další
někud podivínští. „Dnes jsou to 
všichni demokraté. Je zajímavé, 
že se k tomuto fenoménu nebo 
chování lidí nikdo nezná. Proč ale 
tehdy neřekli třeba: „Hoši, na co 
si to hrajeme? Celý civilizovaný 
svět se nám jenom směje! Jdeme 
domů!?“ Naopak. Oni na tu dobu 
vůbec nenadávali, a nenadáva-
jí na ni ani dnes, protože se jim 
žilo dobře. Také proto musela vy-
jít kniha Mám strach, že oprýská 
Slunce (lze si ji objednat na emailu 
petr.pololanik@email.cz). Nedíl-
nou součástí výchovy mladých 
lidí by totiž měla být nějaká forma 
normy chování, kterou nelze obe-
jít. Jakýsi morální kodex občana,“ 
vysvětlil Pololáník.

Jednu knihu má Petr Pololáník 

za sebou, ale nezahálí. V těch-
to dnech dokončuje novou. Bude 
vydána pod hlavičkou Komorního 
smíšeného sboru Kantila ze Křtin, 
který letos slaví čtyřicet let od své-
ho vzniku. Jejím obsahem budou 
výpovědi třiašedesáti osobností - 
bývalých i nejmladších členů, je-
jich zážitky ze zkoušek, koncertů 
a hlavně ze „západních“ zahranič-
ních zájezdů, které prožívali ještě 
za totality od roku 1985. 

„Každý člen má v knize svoji 
vlastní kapitolu s osobní fotografi í 
a svým příběhem, kterým se pre-
zentuje. Publikace by měla opustit 
tiskárnu nejpozději v polovině září 
letošního roku. Bude vázaná a ob-
sahovat kolem 206 stran,“ doplnil 
Pololáník. Radim HruškaPetr Pololáník.  Foto Radim HruškaPetr Pololáník.  Foto Radim Hruška

Boskovice - Téměř jeden milion 
korun bude stát oprava boskovické 
ulice Na Dolech. 

Podle boskovické místostarostky 
Jaromíry Vítkové proběhne akce 
ještě v letošním roce. V souvislosti 
s pracemi se nepočítá s dlouhodo-

bou uzavírkou. „Určité omezení pro 
průjezd vozidel ale v místě bude. 
Spolupracujeme s občany, následo-
vat bude také setkání s lidmi, kde 
jim všechno vysvětlíme,“ uvedla 
Vítková. 

Oprava ulice Na Dolech je dlou-

hodobě plánovaná akce. Zhruba před 
dvěma roky se tam opravovaly vodo-
vodní přípojky a boskovická radnice 
poté neměla dostatek prostředků na 
rekonstrukci vozovky a chodníků. 
Ty se městském rozpočtu podařilo 
vyčlenit až letos.  (hrr)

Boskovičtí opraví ulici Na Dolech

Rájec-Jestřebí - V druhé polovi-
ně letošního léta ožije Galerie Kruh 
na zámku Rájec nad Svitavou pů-
vabnými obrazy moravské a české 
krajiny malíře Karla Kaliny. 

Významný moravský malíř se 
narodil v polovině minulého století 
v Novém Městě na Moravě. Celý 
život zůstal věrný Vysočině, která 
se stala trvalou inspirací jeho tvor-
by. Karel Kalina maluje olejomalby 
na plátně, námětem jsou krajiny, 
vesničky, města, jejich zákoutí. Ob-
razy nejsou přesnou refl exí skuteč-

nosti, vyzdvihují harmonické a ba-
revné tóny, které v divákově pod-
vědomí krásná krajina vyvolává. 
Jsou idylické, až pohádkově laděné, 
vyzařuje z nich pohoda a klid, hladí 
po duši. Proto nacházejí stále více 
obdivovatelů a příznivců.

Obrazy Kaliny intenzivně připo-
mínají fi losofi cké teze o prolínání 
vnějších a vnitřních krajin, o geniu 
locci, o tiché a laskavé kráse České 
a Moravské země, o naší hluboké za-
kořeněnosti v ní. Pohled na půvabné 
krajinomalby jistě potěší každého 

návštěvníka Galerie Kruh a přispěje 
k příjemné a sváteční letní náladě.

Slavnostní vernisáž výstavy ob-
razů Karla Kaliny se uskuteční 
v Galerii Kruh v zámku Rájec nad 
Svitavou v neděli 8. srpna v 15 hod. 
Všichni milovníci výtvarného umě-
ní a české i moravské krajiny jsou 
srdečně zváni. Výstava potrvá do 
19. září a bude přístupná v srpnu 
denně mimo pondělí od 10 do 16 
hodin, v září pak v sobotu a neděli 
od 10 do 15 hodin. Vstup na výstavu 
je volný.  Naděžda Formánková

Kalina představí svoje obrazyNáměstí v Kunštátě je Náměstí v Kunštátě je 
mezi třemi nejlepšímimezi třemi nejlepšími

Kunštát - Anketa o Nejkrásnější náves a náměstí  zná své „fi nalisty“. 
Čtyřčlenná odborná porota vybrala tři kandidáty v kategorii „náměstí “ 
a tři v kategorii „náves“. Mezi trojicí nejúspěšnějších v kategorii Nejkrás-
nější náves, která zahrnuje města a obce do 5250 obyvatel, je i Kun-
štát. 

„Zaměřili jsme se nejen na vizuální stránku, ale i funkčnost jednot-
livých center. Zároveň jsme také upozornili na nedostatky, kterých by 
se měla vyvarovat města a obce, které o rekonstrukci náměstí  uvažují,“ 
uvedl jeden z porotců, architekt Petr Hrůša. O vítězi teď rozhodnou lidé, 
kteří si vyberou svého favorita a dají mu svůj hlas na stránkách www.
moravskehospodarstvi.cz. Hlasování bude ukončeno 15. září 2010.

Kunštát bude o prvenství bojovat společně s Chýstovicemi (Pelhři-
movsko) a Polnou (Jihlavsko). O vítězství v kategorii Nejkrásnější náměs-
tí  si to rozdají Hlučín, Nový Jičín a Přerov. 

„Dvoukolovou soutěž vyhlašuje měsíčník pro fi rmy a veřejnou sprá-
vu Moravské hospodářství. Anketa se bude konat každé dva roky. Do 
soutěže se mohla přihlásit města a obce z Jihomoravského, Olomouc-
kého, Zlínského, Moravskoslezského kraje a Vysočiny. Vítěz získá ti tul 
„Nejkrásnější náměstí  2010“ a „Nejkrásnější náves 2010“ a věcné ceny. 
Slavnostní vyhlášení se uskuteční na Galavečeru Magnus Regio v Národ-
ním divadle v Brně,“ prozradila šéfredaktorka měsíčníku Veronika Hrdá 
s tí m, že v příští m roce se mohou města a obce hlásit do ankety Nejkrás-
nější městský a obecní úřad.  (pš)

Ve školce...
Pokračování ze str. 2 
Pro děti s poruchami řeči jsou ale 

ideální, protože těch může být ve 
třídě maximálně čtrnáct. 

„Reagujeme tak na stále častější 
požadavky rodičů. V logotřídě je 
specialistka, která se dopoledne vě-
nuje postupně všem dětem. Rodiče 
tak nemusí navštěvovat logopedku 
v nemocnici nebo jiných zařízeních. 
Kromě času tak ušetří i peníze,“ do-
plnila Vítková.  (hrr)

Ze skládky
bude louka

Boskovice - Skládka inertního 
odpadu v boskovické lokalitě Doub-
ravy projde rekultivací. Provozová-
na byla od roku 1994. Odpady se 
na ni neukládají už od začátku mi-
nulého roku. Rekultivace bude spo-
čívat v urovnání povrchu, navezení 
zeminy a osazení plochy travinami 
a keři. Hotová má být do konce září 
letošního roku.  (hrr)

 Foto Radim Hruška Foto Radim Hruška

 Foto Radim Hruška Foto Radim Hruška
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úterý 3. srpna 2010 PRO VOLNOU CHVÍLI6

   „Je to hnědé, leží to v lese u cesty a kouří se z toho. Víš, co to je?“ „Je to hnědé, leží to v lese u cesty a kouří se z toho. Víš, co to je?“ 
 „Tak to teda nevím.“ „No přece (tajenka).“  „Tak to teda nevím.“ „No přece (tajenka).“ 

pro zábavu...pro zábavu...

KřížovkaKřížovka
o cenuo cenu

Dnes opět máte šanci nejen Dnes opět máte šanci nejen 
lušti t, ale také si zahrát o cenu lušti t, ale také si zahrát o cenu 
věnovanou týdeníkem Zrcadlo věnovanou týdeníkem Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka. Vítě-Blanenska a Boskovicka. Vítě-
zem zatí m poslední soutěžní zem zatí m poslední soutěžní 
křížovky se stal:křížovky se stal:

Zdeněk Pilát ze Žďárné,Zdeněk Pilát ze Žďárné,
který si může výhru vyzved-který si může výhru vyzved-

nout v naší redakci na nám. nout v naší redakci na nám. 
Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy 
máte další šanci vyhrát. Správ-máte další šanci vyhrát. Správ-
né znění tajenky nám pošlete né znění tajenky nám pošlete 
nejpozději do 14. srpna na ad-nejpozději do 14. srpna na ad-
resu Zrcadlo Blanenska a Bosko-resu Zrcadlo Blanenska a Bosko-
vicka, nám. Svobody 2, 678 01 vicka, nám. Svobody 2, 678 01 
Blansko nebo na e-mail: sou-Blansko nebo na e-mail: sou-
tez@zrcadlo.net. Ze správných tez@zrcadlo.net. Ze správných 
lušti telů vylosujeme výherce. lušti telů vylosujeme výherce. 
Přejeme hodně štěstí .Přejeme hodně štěstí .  (zbb)  (zbb)
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ

Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ
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Poznej, co je na obrázku
Pokračuje naše poznávací soutěž. Po odkrytí  první části  obrázku zatí m ni-

kdo nepoznal, kdo nebo co se na něm skrývá. Pokračujeme tedy dál. Dnes 
máte další možnost ti povat. Pro ty, kdo se se soutěží setkávají poprvé, při-
pomínáme, že vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo 
fotografi i osobnosti  okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čí-
sel týdeníku odtajníme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je 
na obrázku, pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději 
do konce týdne na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 
2, 678 01 Blansko, nebo prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Sou-
těž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. 
Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na drobnou cenu. Soutěž 
bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek nyní, 
nezoufejte. Budete mít další šanci. (zbb)

V dnešním testu k vodě si můžete 
vyzkoušet své zeměpisné znalosti . 
Na výbornou je 26 a více správných 
odpovědí.

1) Bamako je hlavní město státu
a) Mali
b) Mauritánie
c) Guinea

2) Delta řeky Ganga leží 
a) v Indii
b) v Pákistánu
c) v Bangladéši

3) Normanské ostrovy administra-
ti vně patří

a) Španělsku
b) Velké Británii
c) Francii

4) Kroměříží protéká řeka
a) Bečva
b) Orlice
c) Morava

5) Americký národní park Evergla-
des leží

a) na Floridě
b) v Texasu
c) v Kalifornii

6) Mezi Afrikou a Madagaskarem je
a) Mozambický průliv
b) Somálský průliv
c) Malgašský průliv

7) Hlavním městem Afghánistánu je
a) Láhaur
b) Karáčí
c) Kábul

8) Nejdelší řekou Afriky je
a) Nil
b) Zambezi
c) Kongo

9) Automobilka Fiat má hlavní sídlo
a) v Turíně
b) v Miláně
c) v Janově

10) Poloostrov Kola patří
a) Finsku
b) Rusku
c) Estonsku

11) Rétorománšti na je jedním 
z úředních jazyků

a) Belgie
b) Lucemburska
c) Švýcarska

12) Přímý přístup k moři nemá
a) Paraguay
b) Uruguay
c) Surinam

13) Nejjižněji položeným místem 
Afriky je

a) Střelkový mys
b) Hornův mys
c) Mys Dobré naděje

14) Největší přehrada světa byla 
nedávno dobudována

a) v Brazílii

b) v Číně
c) v Rusku

15) Město Kiruna se nachází
a) ve Švédsku
b) ve Finsku
c) v Norsku

16) Strom cedr je na vlajce státu
a) Kypr
b) Sýrie
c) Libanon

17) Okresním městem není
a) Moravská Třebová
b) Česká Lípa
c) Jeseník

18) Biblická hora Ararat leží
a) v Turecku
b) v Arménii
c) v Izraeli

19) Řeka Odra ústí 
a) do Baltského moře
b) do Severního moře
c) do Severního ledového oceánu

20) Město Maracaibo leží
a) v Kolumbii
b) v Brazílii
c) ve Venezuele

21) Kanadským městem není 
a) Winnipeg
b) Seatt le
c) Edmonton

22) Panamský průplav byl vybudo-
ván přes jezero

a) Nicaragua
b) Panamské
c) Gatunské

23) Město Trenčín leží na řece

a) Hron
b) Váh
c) Hornád

24) Abidjan je hlavní město
a) Pobřeží slonoviny
b) Ghany
c) Kamerunu

25) Souostroví Špicberky patří
a) Rusku
b) Norsku
c) Dánsku

26) Mezi hlavními dvěma ostrovy 
Nového Zélandu je

a) Cookův průliv
b) Drakeův průliv
c) Aucklandský průliv

27) Město Strasbourg je
a) v Belgii
b) v Německu
c) ve Francii

28) Muzeum rekordů a kuriozit se 
nachází

a) v Jindřichově Hradci
b) v Telči
c) v Pelhřimově

29) Kosmodrom Bajkonur leží
a) v Kazachstánu
b) v Rusku
c) na Ukrajině

30) Siam je dřívější název
a) Thajska
b) Barmy
c) Malajsie

TEST K VODĚ * TEST K VODĚ * TROCHA ZEMĚPISU PRO OSVĚŽENÍTROCHA ZEMĚPISU PRO OSVĚŽENÍ

Správné odpovědi: 1a, 2c, 3b, 4c, 
5a, 6a, 7c, 8a, 9a, 10b, 11c, 12a, 
13a, 14b, 15a, 16c, 17a, 18a, 19a, 
20c, 21b, 22c, 23b, 24a, 25b, 26a, 
27c, 28c, 29a, 30a. 
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pozvánka na fotbalpozvánka na fotbal

Fotbalisté FK Blansko
stojí na startovní čáře

sobota 7. srpna v 16.30 hodin

FK Blansko - FC Velké MeziříčíFK Blansko - FC Velké Meziříčí

Blansko - Peníze. Noční můra 
funkcionářů v současnosti téměř 
všech sportovních klubů, nejen fot-
balových. Divizní Blansko má na 
poslední chvíli před startem sezony 
nového generálního sponzora. Tre-
nér a místopředseda klubu Roman 
Šindelka nám popovídal i o složení 
týmu do nového ročníku soutěže.

Jak vypadá fi nanční stránka? Po-
dařilo se sehnat nového partnera?

Musím touto cestou poděkovat 
Františku Šindelkovi, jinak mému 
otci, shoda jmen není náhodná, 
který se nejvíce zasloužil v jednání 
s partnerem o uzavření smlouvy. 

Prozradíš tedy jeho jméno?

Samozřejmě. Je to brněnská fi rma 
Beta Control, která se zabývá revi-
talizací výtahů a výstavbou inteli-
gentních domů. Detailní podmínky 
se dolaďují, výška částky, kterou 
nám poskytnou, je šestimístná. 

Kádr mužstva pro sezonu je 
tedy již jasný?

Dlouho jsme jako výbor nemohli 
nikomu nic slíbit, teď snad již ano. 
Brankářskou jedničkou bude Švan-
cara. Svými výkony v posledním 
roce jasně dokázal, že si důvěru za-
sluhuje, záda mu bude krýt mladý 
Sehnal, který se vyučil v dorostu 
Zbrojovky. Páteř obrany budou tvo-
řit Zich, Pokoj, Klimeš, Bubeníček, 
z Rakouska se vrací Hájek. Zůstává 

Šíp, přestože bude studovat a praco-
vat v Praze, má tam podmínky pro 
kvalitní trénink. Spoléháme na oba 
Cupaly, Beneše, Jarůška, Blatného, 
formu má Janíček. Uzdraví se, dou-
fejme brzy, Farník. Pokračuje Ně-
mec, snad se jeho nevyzpytatelná 
povaha uklidní.

Proč odešel kanonýr Sehnal?
Řeknu to na rovinu. Měli jsme 

spolu dohodu. Jestliže nám pomůže 
zachránit divizi, bude-li chtít pak ně-
kam jít, nebudu mu bránit. Stalo se. 
Když se rozhodl na půl roku zamířit 
do Třebíče, považoval jsem za fé-
rové mu vyhovět. Mohl jsem ho asi 
přemlouvat, vím, že týmu budou jeho 
góly nesmírně chybět, přiznávám. 

Kdo je bude ve finále dávat 
góly místo něho, ptám se otevře-
ně?

Jednání s Traxlem nevyšlo. Mrzí 
mne to, na rozdíl od mnoha jiných si 
myslím, že je to mimořádně kvalit-
ní fotbalista. Ten by nám určitě teď 
pomohl. Teď již asi nikoho podob-
ných kvalit asi neseženeme. Musí-
me věřit, že se šance chopí Pernica 
a třeba Bezděk, kterého také vpředu 
zkouším. Snad se o to porvou. V zá-
loze je Gross.

Útok bude tedy pravděpodobně 
slabina…

Uvidíme, byl bych rád, kdyby 
tento názor, který slyším ze všech 
stran, nebyl pravdivý. (bh)

Šindelka: Máme nového generálního sponzora

Bohumil Hlaváček

Blansko - V sobotu naostro. 
Již o tomto víkendu začínají boje 
ve fotbalové divizi. Po sestupu 
Boskovic bude barvy Blanenska 
a Boskovicka hájit už jen Blansko. 
Tým pod vedením trenéra Roma-
na Šindelky má za sebou poslední 
přípravné zápasy. Ve středu ho pro-
věřil Rájec-Jestřebí, v sobotu rival 
z Boskovic.

FK Apos Blansko – MKZ Rá-
jec-Jestřebí 1:0 (1:0). Branka: 
41. Janíček K. Blansko: Švancara 
- Nečas J., Zich, Pokoj, Bubeníček 
- Hájek, Němec, Janíček K., Poprik 
- Bezděk, Pernica. Střídali: Sehnal 
II, Juránek, Blatný, Cupal P. Tre-
nér: Roman Šindelka. Rájec-Jes-
třebí: Hlavoněk - Herman, Rusler, 
Nečas A., Maruš - Kolář - Neděl-
ník, Opletal, Sedlák - Sova, Na-
vrátil. Střídali Bláha, Macík, Holý, 
Pokorný, Ostrý, Štěrba. Trenér: Jiří 

Záleský. Rozhodčí: Flek - Rek, Ja-
lový. Diváků: 110. 

Blansko mělo ve středečním 
utkání na Mlýnské v úvodu více 
ze hry a již ve 3. minutě mohl skó-
rovat Poprik. Pak se hra rozkous-
kovala a na to, že šlo o přátelské 
utkání, se až moc přiostřilo. Perni-
ca v 30. minutě ještě mířil zblízka 
nad, ale o jedenáct minut později 
již uvolnil Bezděka, ten našel Ja-
níčka a bylo to 1:0. 

I po změně stran se více blýska-
lo než hrálo. Každé mužstvo mělo 
jen po jedné významnější šanci. 
Macíkův trestný kop zlikvidoval 
Sehnal, Bláha si naopak poradil 
s průnikem Nečase. 

FK Apos Blansko – FC Bosko-
vice 0:0. Blansko: Švancara - Há-
jek, Zich, Pokoj, Bubeníček - Nečas 
Janíček K., Němec, Šíp - Pernica, 
Bezděk. Střídali Sehnal II, Beneš, 
Cupal J., Gross, Cupal P., Blatný. 
Trenér: Roman Šindelka. Boskovi-

ce: Švéda – Müller D., Horák Jan, 
Horák Jakub, Adamec – Horák M., 
Preč, Václavek, Pavel – Janíček J., 
Fojt. Střídali Martínek L., Havlí-
ček, Ošlejšek, Sedlák. Trenér Jiří 
Vorlický. Rozhodčí: Jalový, Škva-
renina, Hřebíček. Diváků: 79. 

Oproti plánu se hrálo na Mlýn-
ské, blanenský hlavní stadion byl 
po dešti podmáčený a vedení klu-
bu se rozhodlo plochu raději šetřit 
na první mistrovské utkání. Do 
posledního zápasu letní přípravy 
nemohl trenér Šindelka nasadit 
marody Farníka, Klimeše a Jarůš-
ka, jeho protivník Vorlický zase 
postrádal hráče základní sestavy 
Pavla Martínka a Vykoukala. 

Na to, že utkání skončilo bez 
branek, se bylo rozhodně na co dí-
vat. Do první šance se dostaly Bo-
skovice, Janíček se ale přes Zicha 
a Švancaru neprosadil. Na druhé 
straně nadějně pálil v 8. minutě 
Nečas, stejný hráč se o totéž po-
kusil po chvíli bez efektu ještě jed-
nou. Pak jej bolavý stehenní sval 
přinutil opustit hřiště stejně jako 
Janíčka, který měl problém pro 
změnu s kotníkem. Největší šanci 
první půle měl domácí kapitán Šíp, 
po nahrávce Němce ale těsně minul 
Švédovu branku. Grossův lob bos-
kovický gólman vytáhl nad.

Po změně stran měli mírně více 
ze hry Blanenští, dostávali se i do 
šancí. Švéda se ale rozhodl v tomto 
utkání neinkasovat a nevyzráli na 
něho postupně Šíp, Němec, Beneš 
ani Hájek s Pernicou. Boskovičtí 
mohli nakonec odjíždět s výhrou, 
Sehnal ale trestný kop Martínka 
v závěru kryl. „Hráči nesplnili, co 
jsem chtěl. Měli hrát více agresiv-
ně. Bylo vidět, že Blansko již vyla-
ďuje na první mistrák, zatímco my 
jsme ještě v přípravě,“ zhodnotil 
utkání ze svého pohledu hostující 
kouč Jiří Vorlický. 

Derby. V závěrečném přípravném zápase remizovalo Blansko s Boskovice-
mi.  Foto Bohumil Hlaváček

FK APOS Blansko – podzim 2010FK APOS Blansko – podzim 2010 

Brankáři: Karel Švancara (1984), Marti n Sehnal II (1991). 
Obránci: Radim Bubeníček (1984), Jan Cupal (1989), Petr Cupal (1991), David Juránek (1991), Marti n Klimeš 
(1979), Pavel Paděra (1991), Jiří Pokoj (1976), Petr Šíp (1986), Jan Zich (1982). 
Záložníci: Michal Beneš (1989), Tomáš Blatný (1991), Radim Farník (1979), Michal Hájek (1983), Kamil Janíček 
(1986), Jan Nečas (1984), Libor Němec (1978). 
Útočníci: Radek Bezděk (1985), Miroslav Gross (1981), Tomáš Jarůšek (1991), Marek Pernica (1988). 
Trenér: Roman Šindelka 
Asistent: Pavel Helán 
Vedoucí mužstva: Franti šek Šindelka 
Trenér brankářů a masér: Alexandr Malits ml. 
Příchody, hostování: Marti n Sehnal II (FC Zbrojovka Brno), v jednání Miroslav Gross (Ostrov u Macochy), v jed-
nání Jakub Poprik (FC Zbrojovka Brno). Návrat z hostování: Radim Bubeníček (FC Dosta Bystrc), Michal Hájek 
(Schönfeld - Rakousko). Z dorostu: Tomáš Blatný, Petr Cupal, Tomáš Jarůšek, David Juránek, Pavel Paděra. 
Odchody, konec kariéry: Tomáš Kleveta. Na hostování: Marti n Sehnal I (HFK Třebíč), Zdeněk Traxl (Schönfeld 
- Rakousko), v jednání David Bednář (SK Líšeň). Konec hostování: Petr Starý (SK Olympia Ráječko), Marti n Ště-
panovský (FC Zbrojovka Brno).

Tým. Horní řada zleva: Marti n Sehnal II, Roman Šindelka, Michal Hájek, Radek Bezděk, Jiří Pokoj, Marek 
Pernica, Jan Zich, Jan Cupal, Radim Bubeníček, Pavel Helán, Franti šek Šindelka, Karel Švancara. Dolní řada 
zleva: Kamil Janíček, Libor Němec, Jan Nečas, Petr Cupal, Michal Beneš, Tomáš Blatný, Miroslav Gross, Petr 
Šíp. Chybí Tomáš Jarůšek, Radim Farník, Marti n Klimeš (všichni zranění), Alexandr Malits ml. (na dovolené). 
 Foto Bohumil Hlaváček

Los moravskoslezské Los moravskoslezské 
divize, skupina Ddivize, skupina D

Úřední hrací den neděle, domácí zápasy Blanska v sobotu
1. kolo (8. 8., 16.30): Blansko – Velké Meziříčí, Žďár – Otroko-

vice, Napajedla – Třebíč, Vyškov – Hodonín, Bystrc – Sparta, Rosi-
ce – Tasovice, Konice – Vrchovina, Pelhřimov –Uherský Brod. 

2. kolo (15. 8., 16.30): Velké Meziříčí – Uherský Brod, Vrchovi-
na – Pelhřimov, Tasovice –Konice, Sparta – Rosice, Hodonín – Bys-
trc, Třebíč – Vyškov, Otrokovice – Napajedla, Blansko – Žďár. 

3. kolo (22. 8., 16.30): Žďár – Velké Meziříčí, Napajedla – Blan-
sko, Vyškov – Otrokovice,  Bystrc – Třebíč, Rosice – Hodonín, Ko-
nice – Sparta, Pelhřimov – Tasovice, Uherský Brod – Vrchovina. 

4. kolo (29. 8., 16.30): Velké Meziříčí – Vrchovina, Tasovice 
– Uherský Brod, Sparta – Pelhřimov, Hodonín – Konice, Třebíč – 
Rosice, Otrokovice – Bystrc, Blansko – Vyškov, Žďár – Napajedla. 

5. kolo (5. 9., 16.30): Napajedla – Velké Meziříčí, Vyškov 
– Žďár, Bystrc – Blansko, Rosice -  Otrokovice, Konice – Třebíč, 
Pelhřimov – Hodonín, Uherský Brod – Sparta, Vrchovina – Ta-
sovice. 

15. kolo (8. 9., 17.00): Pelhřimov – Velké Meziříčí, Uherský 
Brod – Konice, Vrchovina – Rosice, Tasovice – Bystrc, Sparta – Vyš-
kov, Hodonín – Napajedla, Třebíč – Žďár, Otrokovice – Blansko.  

6. kolo (12. 9., 16.00): Velké Meziříčí – Tasovice, Sparta – Vr-
chovina, Hodonín – Uherský Brod, Třebíč – Pelhřimov, Otrokovice 
– Konice, Blansko – Rosice, Žďár – Bystrc, Napajedla – Vyškov. 

7. kolo (19. 9., 16.00): Vyškov – Velké Meziříčí, Bystrc – Napa-

jedla, Rosice – Žďár, Konice – Blansko, Pelhřimov – Otrokovice, 
Uherský Brod – Třebíč, Vrchovina – Hodonín, Tasovice – Sparta. 

8. kolo (26. 9., 16.00): Velké Meziříčí – Sparta, Hodonín – Ta-
sovice, Třebíč – Vrchovina, Otrokovice – Uherský Brod, Blansko 
– Pelhřimov, Žďár – Konice, Napajedla – Rosice, Vyškov – Bystrc. 

9. kolo (3. 10., 15.30): Bystrc – Velké Meziříčí, Rosice – Vyškov, 
Konice – Napajedla, Pelhřimov – Žďár, Uherský Brod – Blansko, 
Vrchovina – Otrokovice, Tasovice – Třebíč, Sparta – Hodonín. 

10. kolo (10.10., 15.00): Velké Meziříčí – Hodonín, Třebíč 
– Sparta, Otrokovice – Tasovice,  Blansko – Vrchovina, Žďár – 
Uherský Brod, Napajedla – Pelhřimov, Vyškov – Konice, Bystrc 
– Rosice.  

11. kolo (17. 10., 15.00): Rosice – Velké Meziříčí, Konice – Bys-
trc, Pelhřimov – Vyškov, Uherský Brod – Napajedla, Vrchovina – 
Žďár, Tasovice – Blansko, Sparta – Otrokovice, Hodonín – Třebíč. 

12. kolo (24. 10., 14.30): Velké Meziříčí – Třebíč, Otrokovi-
ce – Hodonín, Blansko – Sparta,  Žďár – Tasovice, Napajedla 
– Vrchovina, Vyškov – Uherský Brod, Bystrc – Pelhřimov, Rosice 
– Konice. 

13. kolo (31. 10., 14.00): Konice – Velké Meziříčí, Pelhřimov 
– Rosice, Uherský Brod – Bystrc, Vrchovina – Vyškov, Tasovice 
– Napajedla, Sparta – Žďár, Hodonín – Blansko,  Třebíč – Ot-
rokovice. 

14. kolo (7. 11., 14.00): Velké Meziříčí – Otrokovice, Blansko – 
Třebíč, Žďár – Hodonín,  Napajedla – Sparta, Vyškov – Tasovice, 
Bystrc – Vrchovina, Rosice – Uherský Brod, Konice – Pelhřimov.  

16. kolo (14. 11., 13.30): Velké Meziříčí – Blansko, Otro-
kovice – Žďár, Třebíč – Napajedla, Hodonín – Vyškov, Sparta 
– Bystrc, Tasovice – Rosice, Vrchovina – Konice, Uherský Brod 
– Pelhřimov.
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O příštím víkendu začnou v regionu mistrovská utkání ve fotbalové I.B třídě

Týmy se obávají boje o záchranu
aktuálněaktuálně

Los I.B třídy, skupina A Los I.B třídy, skupina A 
2. kolo (15. 8., 16.30): Ivanovice – Blansko B, Svrat-

ka – Medlánky, Tišnov – Rousínov B, Kunštát – Boři-
tov, Černá Hora – FKD, Ochoz – Bosonohy, Bohdalice 
– Olešnice. 

3. kolo (22. 8., 16.30): Olešnice – Ivanovice, Boso-
nohy – Bohdalice, FKD – Ochoz, Bořitov – Černá Hora, 
Rousínov B – Kunštát, Medlánky – Tišnov, Blansko B 
– Svratka. 

4. kolo (29. 8., 16.30): Ivanovice – Svratka, Tišnov – 
Blansko B, Kunštát – Medlánky, Černá Hora – Rousínov 
B, Ochoz – Bořitov, Bohdalice – FKD, Olešnice – Boso-
nohy.

5. kolo (5. 9., 16.30): Bosonohy – Ivanovice, FKD 
– Olešnice, Bořitov – Bohdalice, Rousínov B – Ochoz, 
Medlánky – Černá Hora, Blansko B – Kunštát, Svratka 
– Tišnov. 

6. kolo (12. 9., 16.00): Ivanovice – Tišnov, Kunštát 
– Svratka, Černá Hora – Blansko B, Ochoz – Medlánky, 
Bohdalice – Rousínov B, Olešnice – Bořitov, Bosonohy 
– FKD. 

7. kolo (19. 9., 16.00): Bořitov – Bosonohy, Rousí-
nov B – Olešnice, Medlánky – Bohdalice, Blansko B – 
Ochoz, Svratka – Černá Hora, Tišnov – Kunštát. 

8. kolo (26. 9., 16.00): Ivanovice – Kunštát, Černá 
Hora – Tišnov, Ochoz – Svratka, Bohdalice – Blansko 
B, Olešnice – Medlánky, Bosonohy – Rousínov B, FKD 
– Bořitov. 

9. kolo (3. 10., 15.30): Bořitov – Ivanovice, Rousínov 
B – FKD, Medlánky – Bosonohy, Blansko B – Olešnice, 
Svratka – Bohdalice, Tišnov – Ochoz, Kunštát – Černá 
Hora. 

10. kolo (10. 10., 15.00): Ivanovice – Černá Hora, 
Ochoz – Kunštát, Bohdalice – Tišnov, Olešnice – Svrat-
ka, Bosonohy – Blansko B, FKD – Medlánky, Bořitov – 
Rousínov B. 

11. kolo (17. 10., 15.00): Rousínov B – Ivanovice, 
Medlánky – Bořitov, Blansko B – FKD, Svratka – Boso-
nohy, Tišnov – Olešnice, Kunštát – Bohdalice, Černá 
Hora – Ochoz. 

12. kolo (24. 10., 14.30): Ivanovice na Hané – 
Ochoz u Brna, Bohdalice – Černá Hora, Olešnice – 
Kunštát na Moravě, Bosonohy – Tišnov, FK Drnovice 

– Svratka, Bořitov – FK Blansko B, Rousínov B – Me-
dlánky. 

13. kolo (31.10., 14.00): Medlánky – Ivanovice, 
Blansko B – Rousínov B, Svratka – Bořitov, Tišnov – 
FKD, Kunštát – Bosonohy, Černá Hora – Olešnice, 
Ochoz – Bohdalice. 

1. kolo (7. 11., 14.00): Bohdalice – Ivanovice, Oleš-
nice – Ochoz, Bosonohy – Černá Hora, FKD – Kunštát, 
Bořitov – Tišnov, Rousínov B – Svratka, Medlánky – 
Blansko B. 

14. kolo (14. 11., 13.30): Ivanovice – Bohdalice, 
Ochoz – Olešnice, Černá Hora – Bosonohy, Kunštát – 
FKD, Tišnov – Bořitov, Svratka – Rousínov B, Blansko 
B – Medlánky.

Druhý a současně poslední díl 
seriálu mistrovství světa v biketria-
lu se jel o víkendu v italském Dar-
fo Boario Terme. V početné české 
výpravě nechyběli opět čtyři borci 
z Blanska. Na medaile v konečném 
pořadí ale tentokrát nedosáhli. Na 
tratích druhého závodu se nejvíce 
dařilo Martinu Kakáčovi v kategorii 
Junior, který skončil v Itálii druhý, 
celkově pak pátý. Jeho kolega ve 
stejné třídě Václav Gryc se umístil 
na deváté příčce, dohromady je-
denáctém. Ondřeji Šenkovi závod 
v Minime nevyšel a po dvacátém 
místě ve druhém závodě mu patří 
konečná čtrnáctá příčka.

Největším želízkem v ohni byl 
Václav Kolář v kategorii Elite. 
„Myslím, že mu tratě zrovna dva-
krát nesedly, několikrát také na něho 
byli přísní rozhodčí při přidělování 
trestných bodů,“ vysvětlil jeho de-
sáté místo vedoucí české výpravy 
Radim Kakáč. V celkové klasifi ka-
ci patří Kolářovi pátá příčka, když 
mistrem světa se stal favorizovaný 
Španěl Dani Comas před Japonci 
Teraiem a Yamamotem. (bh)

pozvánkapozvánka
V neděli 8. srpna od 12.30 hod. 

se uskuteční v Drnovicích fotbalo-
vý turnaj za účasti domácího týmu, 
Voděrad, Kunštátu a Vranové.  (pš)

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Stejně 
jako v uplynulé sezoně bude náš 
okres reprezentovat v I.B třídě pět 
celků. Nováčkem bude blanenská 
juniorka, která prošla bez větších 
problémů jako jasný vítěz okresním 
přeborem, sestup naopak potkal Li-
povec, se kterým si vyměnila místo 
v soutěži. Začíná se již příští týden, 
zkusme se tedy podívat, s jakými 
záměry půjdou kluby z regionu do 
nového ročníku a jak se na něj při-
pravily.

Loni slušně hrající Kunštát má 
cíle tentokrát skromnější. Vedou ho 
k tomu objektivní problémy. „Pode-
psal se na nich trochu nešvar tohoto 
regionu, který nás trenéry velkého 
fotbalu trápí. A sice malá kopaná,“ 
posteskl si lodivod Petr Loukota. 
Právě v těchto soutěžích se mu totiž 
dlouhodobě zranili tři klíčoví hráči 
Ducháček, Vlasák a Musil. „Bez 
nich to bude těžké, jako cíl proto 
řeknu především záchranu v sou-
těži,“ drží se při zemi. Kádr se mu 
jinak nezměnil, naopak byl doplněn 
o šikovné dorostence, jiné posily 
nepřišly.

Žádné výraznější změny nehlásí 
ani v Olešnici. I zde doplňovali se-
stavu jen z řad vlastních dorosten-
ců. „Bohužel asi budeme bojovat 

o záchranu,“ bojí se předseda klu-
bu Zdeněk Dufek. Jak řekl, nepo-
dařila se zacelit mezera po Jančovi, 
který skončil s kariérou. „Máme 
navíc několik starších hráčů, kteří 
již také koketují s tímtéž. Už jaro 

naznačovalo pokles výkonnosti 
celku, obávám se, že by to mohlo 
pokračovat,“ vysvětluje Zdeněk 
Dufek.

Na lavičku trenéra se v Bořitově 
posadila nová persona. Jaroslava 

Málka, který po dohodě s klubem 
odešel, vystřídal jeho jmenovec Ja-
roslav Sýs. Vedení si od něho slibu-
je změnu klimatu v kabině. Hrát již 
nebude Fikes, naopak pokračovat 
se z hostujících hráčů chystají bratři 

Richtrové i Novotný. „Řešíme ješ-
tě možný příchod nějakých hráčů 
z Brna,“ říká Alois Ťoupek, který 
po odchodu z pozice prezidenta bla-
nenské kopané opět pomáhá v rod-
né obci funkcionářsky. Jak dodal, 
celek by se rád pohyboval v klid-
ném středu tabulky.

Nové sezony se nebojí v Černé 
Hoře. Na jaře se tam hrál solid-
ní fotbal, navázat na tyto výkony 
chtějí i nyní. „Otazník visí jen nad 
dalším působením brankáře Poláka, 
jinak opory Flígl, Mareš, Bubniak, 
Čepa či Mokrý pokračují,“ je spo-
kojen manažer Květoslav Kopecký. 
V klubu založili béčko, které bude 
hrát IV. třídu. „Věříme, že se v něm 
začnou vyhrávat dorostenci, které 
postupně chceme zapracovávat do 
prvního mužstva,“ plánuje.

Jaké plány má nováček Blan-
sko B? „Máme spoustu mladých 
kluků, chceme především stavět 
na nich, stabilizovat kádr. Musí si 
zvyknout na mužský fotbal, proto si 
neklademe přehnané ambice. Bude-
me rádi za nespadnutí, chceme hrát 
tak kolem osmého, desátého mís-
ta,“ nepřehání trenér Tomáš Šenk. 
Základní osa mužstva zůstává stej-
ná. „Spoléhám na Jelínka, Janíčka, 
Rajtšlégra a samozřejmě brankáře 
Trubáka, mladí kluci kolem nich by 
se měli vyhrávat,“ plánuje. 

Příprava. Béčko Blanska v nedělním přátelském utkání se Sloupem otočilo skóre z 0:2 na 4:2. Foto Bohumil Hlaváček

Radim Kovář si zazávodil na Radim Kovář si zazávodil na 
Světovém poháru v ItáliiSvětovém poháru v Itálii

Radim Kovář v sobotu zakončil letošní misi na Světových pohárech hor-
ských kol v italském Val di Sole, když dojel na 46. místě o dvě sekundy 
za letošním juniorským mistrem ČR Janem Svoradou. Nejlepším českým 
závodníkem byl Tomáš Paprstka na místě šestém. Nyní si Radim odpočine, 
ale už o víkendu pojede v rámci tréninku závod Ostravský Chachar a po-
tom ho čeká 20. srpna Český pohár v Karlových Varech. (mb) Foto archiv

Pavel Šmerda

Kunčina Ves - Rozporuplné po-
city zažívá v letošní sezoně střelec 
Robin Daněk. Na jedné straně ně-
kolik velmi dobrých výsledků na 
závodech doma i v zahraničí, na 
straně druhé mu ne úplně podle 
představ vyšel úvod sezony, kdy se 
rozhodovalo o nominacích na zá-
vody Světového poháru a potažmo 
i světový a evropský šampionát. 

Co se stalo v úvodu sezony?
Nepovedl se mně první závod 

Českého poháru v Plzni. Nastřílel 
jsem pouze 109 a skončil hluboko 
v poli poražených. V Brně jsem sice 
dal slušných 122, ale stejně to sta-
čilo pouze na sedmé místo. A poté 
opět v Brně jsem nastřílel 119. Ne-
trefi l jsem poslední terč a tím jsem 
se připravil o fi nále. Kvůli těmto 
výsledkům jsem prakticky přišel 
o celou sezonu, protože právě na 
Českém poháru se rozhoduje o no-
minaci na Světové poháry a mis-
trovství Evropy a světa. 

Takže sezona se ti  zatí m moc 
nepovedla?

Ano i ne. Zatímco v Česku se mi 
nedaří, ze zahraničí jsem přivezl 
pár velmi dobých výsledků. Vyhrál 
jsem závody mqs v Anglii, byl jsem 
třetí v Itálii, když jsem o sedm holu-
bů porazil i reprezentačního kolegu 
Gacha. Vyhrál jsem i na Sloven-
sku, dařilo se mi ve Slovinsku.

Čím to je, že lepší výsledky 
děláš venku? 

Jsem daleko více uvolněnější 
než v Česku. Bohužel. Jak jsem již 
řekl, od úvodních závodů Českého 
poháru, které zároveň slouží jako 
nominační, se totiž odvíjí celá se-
zona. Když jsem tedy zkazil hned 
úvodní podnik, věděl jsem, že 
je všechno v pytli a můžu se tak 
akorát připravovat na republikový 

šampionát, který se koná 20. srpna 
v Plzni. 

Jak se ti  na tamní střelnici daří?
Není to úplně nejhorší. Letos jsem 

tam na Grand Prix, což byl přípravný 
závod před mistrovstvím světa, obsa-
dil druhé místo za Gachem, který na-
střílel 121 a ja 116. Postupoval jsem 
ze čtvrtého místa do fi nále. Tam po 
nejlepším nástřelu 23 jsem o holuba 
nestačil na Gacha, ale dotáhl 
jsem se na Matějíka a roz-
střeloval jsem se s  ím 
o druhé až třetí místo. 
To jsem vyhrál, Lipták 
obsadil čtvrté místo. 
Přitom se tam, kromě 
Davida Kosteleckého, 
sešla naše kompletní 
střelecká špička. 

Proč chy-
běl olym-
pijský vítěz 
D a v i d 
K o s t e -
lecký?

David v České republice praktic-
ky vůbec nestartuje, což je škoda. 
Drtivá většina fandů střelby ho od 
olympiády v Pekingu neviděla u nás 
ani vystřelit. 

Je cíti t, že se seš hodně zklama-
ný z toho, že ses letos nedostal na 
závody Světového poháru, ani na 
evropský a světový šampionát...

Bohužel. Zůstal na mně 
Černý Petr. Šance se rýso-

vala po Evropě, že bych 
případně mohl někte-
rého z trojice Koste-
lecký, Gach, Lipták 
vyměnit na světovém 
šampionátu, ale klu-
ci udělali zlato, takže 
se trenér rozhodl, že 
nebude do sestavy 
zasahovat.

Nebyla žádná šance?
Ne, oni mají 

všichni dob-
rou for-

mu. 

V Rusku prokázali, že jsou na tom 
dobře, získali poprvé v historii ev-
ropský tiutul a bez šancí nejsou ani 
na mistrovství světa. 

Zmínil ses o tom, že vrcholem 
pro tebe bude republikový šampi-
onát v Plzni. Tam ale budeš chtí t 
určitě ukázat, že se s tebou musí 
do budoucna počítat...

V roce 2008 jsem byl pátý, o rok 
později čtvrtý, takže doufám, že le-
tos to snad zacinká. Ale uvidíme. 
Plzeň je hodně specifi cká střelnice, 
kromě Gacha tam snad nikdo neumí 
pořádně zastřílet.

To bude letos poslední závod? 
Ještě před republikou mě v Hrad-

ci Králová čeká Velká cena Armá-
dy České republiky, po šampionátu 
pak v září jeden závod v Brně. Pak 
už sezona končí a můžu začít s pří-
pravou na příští rok. 

Jak vidíš svoji nejbližší budouc-
nost?

Uvidíme, co bude. Světové po-
háry se příští rok konají v Mexiku, 
v Austrálii a v Pekingu a Český 
střelecký svaz bohužel neví, jestli 
budou peníze, jestli se podaří se-
hnat sponzory, kolik lidí pojede. Je-
den takový výjezd totiž stojí okolo 
80 tisíc korun. Přitom se tam budou 
rozdávat olympijská místa, takže 
závody budou hodně důležité. Stej-
ně tak mistrovství Evropy a světa, 
která se budou konat v Bělehradě. 
Všechno je o penězích a nikdo neví, 
co bude. 

Snu o účasti  na olympiádě 
v Londýně ses už vzdal?

Je pravda, že příští sezona je pro 
nás střelce hodně důležitá právě 
kvůli nominačním místům na olym-
pijské hry. Na druhé straně jsem 
ještě pořád poměrně mladý, střelbě 
se chci věnovat i nadále, takže roz-
hodně neházím fl intu do žita. 

Robin Daněk se připravuje na mistrovství 
republiky a doufá, že to letos zacinká



PRODEJ
Prodám levně nové plastové okno 

18x50 cm. Tel.: 776 613 780. 
Prodám Škoda Octavia kombi 1,9 

TDI SLX, 66 kW, r.v.2000, 179 tis. km, 
tmavě modrá barva, garážovaná, max.
výbava: klimatizace, ABS, stř.nosič, rá-
dio, zámek zpátečka, vyhřívané sedadla, 
el.ovládaní oken a zpětných zrcátek, litá 
kola, výškově nastavitelný volant i sedač-
ky, centrál na DO. Nízká spotřeba. Ser-
visní knížka. Výborný stav. Cena 118 tis 
Kč. Tel.: 602 755 580.

Prodám štěnátka jorkšírský terier, pej-
sek a fenečka. Tel.: 604 861 187.

Prodám kuchyňskou rohovou kože-
nou lavici červené barvy + stůl a 2 židle. 
Cena 500,- Kč. Tel. číslo: 602 153 779.

Prodám stavební buňku, velmi lev-
ně, spěchá. Okolí Boskovic. Telefon: 
737 227 019.

Prodám německou plynovou mas-
ku z II. světové války. Tel.: 723 199 235.  
Zn.:  Zachovalá.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-
pelna). Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

KOUPĚ
Myslivecké a lovecké potřeby růz-

né koupím, jako např. zbraně a náboje, 
doklady a písemnosti, nože a tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy a puško-
hledy, sošky a obrazy a další věci s mys-
liveckou a loveckou tematikou, a to jak 
pro praxi tak i do sbírky koupím.  Tel. č.: 
777 074 592.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. Cenu 
respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím staré, vyřazené železnič-
ní dřevěné pražce: Tel.: 777 612 505.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od Blan-ŘÁDKOVÁ INZERCE

ska za 1+1 v Blansku, plus doplatek 
(po jednání). Kontakt: 777 060 322.
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 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
  SLEVA do konce srpna 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjššššší oknna zítřřeeejjjjjjjjššššší okknna
                                                                       
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %

�

� KUPO
N

na 
slev

u
10 

%

�

�

Půjčím všem od 50 tisíc
do 6 mil. Kč.

BEZ POPLATKU PŘEDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. č.: 777 252 251.

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

INZERCE: 

� 777 008 399

e-mail: 

fiala@ zrcadlo.net

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Hala Kimex Letovice Hala Kimex Letovice 
Českobratrská 4Českobratrská 4

(za Albertem)(za Albertem) 

OTEVŘENA OTEVŘENA 
NOVÁ ČÁST PRODEJNY NOVÁ ČÁST PRODEJNY 

SE ZAMĚŘENÍM SE ZAMĚŘENÍM 
NA NÁBYTEK NA NÁBYTEK 

Z MASIVU BOROVICEZ MASIVU BOROVICE
Na ploše 250 m2 

je vystaveno 70 ks výrobků z masivu borovice.
Najdete zde sortiment výrobků 

do celého bytu, chalupy, chaty.
Veškerý sortiment najdete 

na našem internetovém obchodě: 
www.kimexph.cz.

 U nás si můžete prohlédnout kvalitu výrobků.
Barevné provedení v 8 odstínech.

Nábytek i na míru.

Otevírací doba: po-pá 8.15-12.00, 13.15-17.00
   so 8.15-11.00

Tel.: 516 475 137, 777 712 387
 

Ceny a rozměry výrobků na 

www.kimexph.cz

Růžové náměstí 4, Boskovice
tel.: 731 135 484 
e-mail: boskovice@cpp.cz

přijme
do pracovního poměru pro pobočku v Boskovicích

Hlavní náplň: rozvoj obchodních aktivit, 
plnění obchodních cílů, budování obchodní sítě.

Požadavky: min. střední vzdělání, znalost práce 
na PC, ŘP sk. „B“, obchodní zkušenosti vítány.

Předpoklady: komunikační a prezentační dovednosti, 
obchodní nadání, bezúhonnost, pracovní nasazení.

Možnosti: nadstandardní sociální program, pružná 
pracovní doba, odměňování na základě obchodních 
výsledků, nástup možný ihned.

Kontakt:

MANAŽERA 
pojištění motorových vozidel 

a podnikatelských rizik

Prodáme: byt 4+1 v Boskovicích.
Nabízíme k prodeji byt 4+1 na Komenského ulici v Boskovicích 
v 4p./7p. panelového domu s výtahem. Celková plocha bytu je 91,4m2; 
4 samostatné neprůchozí pokoje (20,6; 16,2; 15,6 a 10 m2), předsíň 
9,3 + vestavěné skříně, kuchyň 12 m2, lodžie 4,5 m2, příslušenství 
a sklep. Jádro umakart, orientace V-Z. Dům: před dokončením 
revitalizace (opravená střecha, nová vnější izolace, plastová okna 
s žaluziemi, lodžie místo balkonu, solární předohřev TÚV). 
K dispozici od 10/2010. Cena 1 770 000 Kč, mobil: 602 140 914.
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BLANSKO – ŽĎÁR N/S, DIVIZE 1 0 2

2 RÁJEČKO – ZBÝŠOV, KP 1 0 2

3 M. KRUMLOV – BOSKOVICE, KP 1 0 2

4 VELKÁ – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

5 IVANOVICE – BLANSKO B, I.B 1 0 2

6 ČERNÁ HORA – DRNOVICE U V., I.B 1 0 2

7 BOHDALICE – OLEŠNICE, I.B 1 0 2

8 RUDICE – JEDOVNICE, OP 1 0 2

9 ŠOŠŮVKA – LIPOVEC, OP 1 0 2

10 DOUBRAVICE – SLOUP, OP 1 0 2

11 BOSKOVICE B – VYSOČANY, OP 1 0 2

12 KNÍNICE – VÍSKY, III. TŘ. 1 0 2

13 LAŽANY – LIPŮVKA, III. TŘ. 1 0 2

14 KUNŠTÁT – BOŘITOV, I.B 1 0 2

1. kolo1. kolo
TIPOVAČKA

pozvánkapozvánka

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Již 
příští týden se rozběhnou rovněž 
okresní fotbalové soutěže. V pře-
boru jsou novými celky sestoupivší 
Lipovec a ze III. třídy přicházející 
Vysočany. Kde hledat favorita?

Lipovec přes závěrečné hektické 
úsilí spadl do okresního přeboru. 
Zklamání se odrazilo mimo jiné 
v odstoupení dlouholetého funk-
cionáře Petra Mrázka. Co se týče 
hráčského kádru převládají také od-
chody. Skončilo hostování několika 
hráčů, vrací se naopak Koníček. Do 
kádru se klub bude snažit začlenit 
dorostence. Největší posilou by se 
měl stát Lukáš Vágner, který půso-
bil dlouhá léta ve vyšších soutěžích 
v celcích Rousínova nebo Vyškova. 
Lipovečtí nespřádají plány na brz-
ký návrat, spíš se reálně bojí o hru 
v klidném středu tabulky.

Nováček z Vysočan chce hrát 
především pohledný fotbal, přičemž 
by se rád vyhnul bojům o záchranu. 
Zdejší vyhlášení fanoušci si ale bu-
dou muset zvykat na fakt, že jejich 
miláčci teď ve vyšší soutěži občas 
prohrají. To by však nerad nový 
trenér Michal Porhinčák, kterého 
vedení klubu angažovalo. Současně 
si přeje, aby si vyšší soutěž mohli 
zahrát hráči, kteří si postup vybo-
jovali. 

Olomučany budou mít první 
kola problémy s domácím trávní-
kem, který rekonstruují. Vrátili se 
dlouhodobě zranění hráči, jedinou 
posilou zvenčí je blanenský Navr-
kal. Vedení klubu si nedělá přehna-
né plány, hlavním cílem bude udr-
žení se v soutěži.

Podobně uvažují také ve Slou-
pu. Žádné posily neplánují, v jed-
nání je pouze příchod brankáře Po-
láka. Ten si v obci postavil dům, 

usadil se a má eminentní zájem 
tam strávit závěr své kariéry. Zá-
leží jen na jednání s vedením rá-
jeckého klubu, kde je zatím kme-
novým hráčem. Výbor jedná ještě 
o případném příchodu některých 
hráčů z Blanska.

Ani ve Vavřinci si nedělají pře-
hnané iluze o nastávajícím roční-
ku okresního přeboru. Kádr bude 
v úvodu soutěže oslaben o dlou-
hodobě zraněného Rybáře, jinak 
by neměl dostát významnější změ-
ny s výjimkou příchodu několika 
vycházejících dorostenců. Tým se 
zachránil na poslední chvíli. Teď 
by se podobných problémů rád vy-
varoval.

V sousední Šošůvce mají jiné sta-
rosti. Stejně jako ostatní se těší na 
přehršel místních derby, které letos 
okresní přebor nabídne. Tým vy-
zrává, mohl by být černým koněm 
soutěže. Na rozdíl od mnohých zde 

hrají z drtivé většiny domácí borci, 
srdcaři. Kdyby se nehrálo v horní 
polovině tabulky, natož o postup, 
bylo by to pro vedení oddílu asi 
zklamáním.

Postupovými ambicemi se netají 
ani v Jedovnicích. I zde dozrává 
generace hráčů, kteří si touží zahrát 
vyšší soutěž, postupu by se nebrá-
nili. Přetlak v klubu vyústil v zalo-
žení béčka, které je určeno hlavně 
pro vycházející dorostence. Odešel 
sice talentovaný Tajnai do Ráječ-
ka, přichází ale z Lipovce Kunc 
a z Blanska Rek, ze stejného klubu 
zůstává na hostování šikovný bran-
kář Suchý. 

V blízké Rudici se měnilo vede-
ní. Novým trenérem je Jaroslav Da-
něk, asistenty mu budou dělat Karel 
Pernica a Luboš Dudík. Spoléhat 
se bude i na mladé, kteří přicházejí 
z dorostu, kanonýr Matuška avizují-
cí konec, je připraven týmu v nouzi 

pomoci. Mužstvo by rádo hrálo ve 
středu tabulky.

Letovice se nebojí, chtějí skončit 
do pátého místa. Do týmu se vrátil 
Tomáš Prudil z Březové, ze Svitav 
pak Martin Prudil, jinak se kádr 
nezměnil. Šikovný Král je zraněn, 
jeho zaječím úmyslům do Kunštátu 
výbor nehodlá bránit.

Také v Kořenci myslí na vyšší 
posty, tedy hrát v horních patrech 
tabulky. Odešli jim sice hráči z Be-
nešova zpět do mateřského oddílu, 
nahradit by je ale měli šikovní do-
rostenci. Přichází i Dufek z Olomu-
čan.

V Doubravici staví nadále na 
vlastních odchovancích. Trenér Ivo 
Hájek se netají ambicemi hrát v po-
předí tabulky, i když se bude muset 
obejít bez veterána Dušana Tenory, 
který si hodlá již chodit zahrát jen 
za béčko.

V loňské sezoně nevyzpytatel-

né Lysice myslí na klidný střed. 
Kádr zůstává v podstatě nezměněn, 
o drobných změnách se ještě roz-
hodne v nejbližší době. Mužstvo je 
náladové, jeho umístění se dá těžko 
odhadovat.

Ještě těžší je to v případě týmu 
Boskovice B. Jeho trenérem zů-
stává Jiří Paděra. Jak říká první 
muž tamějšího fotbalu Jiří Vorlic-
ký, snahou je, aby se hráči fotba-
lem především bavili. Vzhledem 
k tomu, že kádr áčka je hodně ši-
roký, dá se předpokládat, že v pří-
padě nastoupení většího množství 
fl uktuantů za rezervu může mít 
soupeř co dělat. Celek by měl hrát 
podle všeho určitě v tabulce hodně 
nahoře. 

Drnovice budou mít velkou po-
silu v Petru Crhákovi, který skončil 
rakouské angažmá. Kádr se jinak 
příliš nezměnil, mužsto by proto 
mohlo patřit k favoritům soutěže.

O příštím víkendu se roztáčejí rovněž kola fotbalového okresního přeboru sezony 2010/2011

Letos je těžké hledat favorita vyrovnané soutěže

Startuje tipovací soutěž
Základní pravidla Zrcadlo Tipovačky

1. Křížkem můžete označit klasicky váš tip (1 - výhra domácích, 0 - remí-
za, 2 - výhra hostí). Za správný tip získáte +2 body, za chybu -1 bod.

2. Celkem třikrát můžete (ale nemusíte) použít možnost dvojtipu, v tomto 
případě, ale bude správnost vašeho odhadu pouze za 1 bod, naopak riskuje-
te možnost ztráty -2 bodů při chybě.

3. Netroufnete-li si některý zápas tipovat vůbec, přeškrtnete ho, jejich 
počet nelimitujeme.

4. Naopak, v jednom případě můžete na kupónu některé utkání dle vaše-
ho libovolného výběru, jehož číslo označíte kroužkem označit jakoby žolí-
kem a riskovat svůj dvojnásobný bodový zisk (+4) v případě úspěchu nebo 
dvojnásobnou ztrátu (-2) v případě neúspěchu.

5. Každé kolo bude mít zápas s přesným tipem na výsledek, bonus za 
jeho uhodnutí je +3 body. 

6. Uzávěrka příjmu kupónů je vždy v pátek v poledne, vzhledem k tomu, 
že náš týdeník vychází v úterý, celková tabulka bude vycházet bohužel 
s  ýdenním zpožděním, informace pro nedočkavce budou umístěny na
www.zrcadlo.net. Vítěz každého kola získá menší dárek od partnera soutě-
že, celkově nejlepší se mohou těšit na ceny hodnotnější. Kontakt 776198192 
nebo hlavacek.zrcadlo@centrum.cz 
SOUTĚŽÍ SE PODZIM – JARO. OBOJE SE HODNOTÍ ZVLÁŠŤ. 

TĚŠÍME SE NA VAŠE TIPY OD PRVNÍHO KOLA!!!

SK Olympia Ráječko pořádá v sobotu 7.srpna 1. ročník fotbalového 
turnaje žen za účasti osmi týmů z našeho okresu – Boskovice, Drnovice, 
Adamov, Lažánky, Ráječko A a B, Kotvrdovice A a B. První zápas začne 
na stadionu SK Olympia od 8 hod. Vyvrcholení turnaje se plánuje kolem 
14. hodiny. Srdečně zvou pořadatelé. (zpr)

Los okresního přeboru
2. kolo (15. 8., 16.30): Boskovice B – Vysočany, Drnovice – Letovice, Olo-
mučany – Vavřinec, Doubravice – Sloup, Rudice – Jedovnice, Šošůvka - Li-
povec, Kořenec – Lysice. 
3. kolo (22. 8., 16.30): Lysice – Boskovice B, Lipovec – Kořenec, Jedovnice 
– Šošůvka, Sloup – Rudice, Vavřinec – Doubravice, Letovice – Olomučany, 
Vysočany – Drnovice. 
4. kolo (29. 8., 16.30): Boskovice B - Drnovice, Olomučany – Vysočany, 
Doubravice – Letovice, Rudice – Vavřinec, Šošůvka – Sloup, Kořenec – Je-
dovnice, Lysice – Lipovec.
5. kolo (5. 9., 16.30): Lipovec – Boskovice B, Jedovnice – Lysice, Sloup – 
Kořenec, Vavřinec – Šošůvka, Letovice – Rudice, Vysočany – Doubravice, 
Drnovice – Olomučany.

6. kolo (12. 9., 16.00): Boskovice B - Olomučany, Doubravice – Drnovice, 
Rudice – Vysočany, Šošůvka – Letovice, Kořenec – Vavřinec, Lysice – Sloup, 
Lipovec – Jedovnice.
7. kolo (19. 9., 16.00): Jedovnice – Boskovice B, Sloup – Lipovec, Vavřinec 
– Lysice, Letovice – Kořenec, Vysočany – Šošůvka, Drnovice – Rudice, Olo-
mučany – Doubravice.
8. kolo (26. 9., 16.00): Boskovice B – Doubravice, Rudice – Olomučany, 
Šošůvka – Drnovice, Kořenec – Vysočany, Lysice – Letovice, Lipovec – Vavři-
nec, Jedovnice – Sloup.
1. kolo (28. 9., 16.00): Kořenec – Boskovice B, Lysice – Šošůvka, Lipovec – 
Rudice, Jedovnice – Doubravice, Sloup – Olomučany, Vavřinec – Drnovice, 
Letovice – Vysočany. 
9. kolo (3. 10., 15.30): Sloup – Boskovice B, Vavřinec – Jedovnice, Letovice 
– Lipovec, Vysočany – Lysice, Drnovice – Kořenec, Olomučany – Šošůvka, 
Doubravice – Rudice. 

10. kolo (10. 10., 15.30): Boskovice B – Rudice, Šošůvka – Doubravice, Ko-
řenec – Olomučany, Lysice – Drnovice, Lipovec – Vysočany, Jedovnice – Le-
tovice, Sloup – Vavřinec. 
11. kolo (17. 10., 15.00): Vavřinec – Boskovice B, Letovice – Sloup, Vysočany 
– Jedovnice, Drnovice – Lipovec, Olomučany – Lysice, Doubravice – Kořenec, 
Rudice – Šošůvka.
12. kolo (24. 10., 14.30): Boskovice B – Šošůvka, Kořenec – Rudice, Lysice – 
Doubravice, Lipovec – Olomučany, Jedovnice – Drnovice, Sloup – Vysočany, 
Vavřinec – Letovice.
13. kolo (31. 10., 14.00): Letovice – Boskovice B, Vysočany – Vavřinec, Dr-
novice – Sloup, Olomučany – Jedovnice, Doubravice – Lipovec, Rudice – 
Lysice, Šošůvka – Kořenec.
14. kolo (7. 11., 14.00): Boskovice B – Kořenec, Šošůvka – Lysice, Rudice – 
Lipovec, Doubravice – Jedovnice, Olomučany – Sloup, Drnovice – Vavřinec, 
Vysočany – Letovice.

Los III. třídy
2. kolo (15. 8., 16.30): Knínice – Vísky, Ráječko B – V. Opatovice, Vranová – 
Kotvrdovice, Kunštát B – Bořitov B, Lažany – Lipůvka, Vilémovice – Skalice, 
Ostrov – Olešnice B. 
3. kolo (22. 8., 16.30): Olešnice B – Knínice, Skalice – Ostrov, Lipůvka – Vi-
lémovice, Bořitov B – Lažany, Kotvrdovice – Kunštát B, V. Opatovice – Vra-
nová, Vísky – Ráječko B.
4. kolo (29. 8., 16.30): Knínice – Ráječko B, Vranová – Vísky, Kunštát B – V. 
Opatovice, Lažany – Kotvrdovice, Vilémovice – Bořitov B, Ostrov – Lipůvka, 
Olešnice B – Skalice.
5. kolo (5. 9., 16.30): Skalice – Knínice, Lipůvka – Olešnice B, Bořitov B – 
Ostrov, Kotvrdovice – Vilémovice, V. Opatovice – Lažany, Vísky – Kunštát B, 
Ráječko B – Vranová.
6. kolo (12. 9., 16.00): Knínice – Vranová, Kunštát B – Ráječko B, Lažany 
– Vísky, Vilémovice – V. Opatovice, Ostrov – Kotvrdovice, Olešnice B – Bo-
řitov B, Skalice – Lipůvka.
7. kolo (19. 9., 16.00): Lipůvka – Knínice, Bořitov B – Skalice, Kotvrdovice – 
Olešnice B, V. Opatovice – Ostrov, Vísky – Vilémovice, Ráječko B – Lažany, 
Vranová – Kunštát B.
8. kolo (26. 9., 16.00): Knínice – Kunštát B, Lažany – Vranová, Vilémovice 
– Ráječko B, Ostrov - Vísky, Olešnice B – V. Opatovice, Skalice – Kotvrdovi-
ce, Lipůvka – Bořitov B.

1. kolo (28. 9., 16.00): Ostrov u Macochy – Knínice u Boskovic, Oleš-
nice B – Vilémovice, Skalice nad Svitavou – Lažany, Lipůvka – Kunštát 
B, Bořitov B – Vranová, Kotvrdovice – Ráječko B, Velké Opatovice – 
Vísky.
9. kolo (3. 10., 15.30): Bořitov B – Knínice, Kotvrdovice – Lipůvka, V. Opato-
vice – Skalice, Vísky – Olešnice B, Ráječko B – Ostrov, Vranová – Vilémovice, 
Kunštát B – Lažany. 
10. kolo (10. 10., 15.30): Knínice – Lažany, Vilémovice - Kunštát B, Ostrov 
– Vranová, Olešnice B – Ráječko B, Skalice – Vísky, Lipůvka – V. Opatovice, 
Bořitov B – Kotvrdovice.
11. kolo (17. 10., 15.00): Kotvrdovice – Knínice, V. Opatovice – Bořitov B, 
Vísky – Lipůvka, Ráječko B – Skalice, Vranová – Olešnice B, Kunštát B – Os-
trov, Lažany – Vilémovice. 
12. kolo (24. 10., 14.30): Knínice – Vilémovice, Ostrov – Lažany, Olešnice 
B – Kunštát B, Skalice - Vranová, Lipůvka – Ráječko B, Bořitov B – Vísky, 
Kotvrdovice – V. Opatovice.
13. kolo (31. 10., 14.00): V. Opatovice – Knínice, Vísky – Kotvrdovice, Ráječ-
ko B – Bořitov B, Vranová – Lipůvka, Kunštát B – Skalice, Lažany – Olešnice 
B, Vilémovice – Ostrov. 
14. kolo (7. 11., 14.00): Knínice u Boskovic – Ostrov u Masochy, Vilémo-
vice – Olešnice B, Lažany – Skalice nad Svitavou, Kunštát B – Lipůvka, 
Vranová – Bořitov B, Ráječko B – Kotvrdovice, Vísky – Velké Opatovice.

Los IV. třídy
2. kolo (15. 8., 16.30): Svitávka – Adamov, Benešov – Bukovina, Cetkovi-

ce – Valchov, Doubravice nad Svitavou B – Úsobrno, Černá Hora B – Lomni-
ce, Vilémovice B – Jedovnice B, Voděrady – Skalice nad Svitavou B, Kořenec 
B – Lažánky.

3. kolo (22. 8., 16.30): Lažánky – Svitávka, Skalice B – Kořenec B, Jedov-
nice B - Voděrady, Lomnice – Vilémovice B, Úsobrno – Č. Hora B, Val-
chov – Doubravice B, Bukovina – Cetkovice, Adamov – Benešov.

4. kolo (29. 8., 16.30): Svitávka – Benešov, Cetkovice – Adamov, Doub-
ravice B – Bukovina, Č.Hora B – Valchov, Vilémovice B – Úsobrno, Kořenec 
B – Jedovnice B, Lažánky – Skalice B, Voděrady – Lomnice,.

5. kolo (5. 9., 16.30): Skalice B – Svitávka, Jedovnice B – Lažánky, Lom-
nice – Kořenec B, Úsobrno – Voděrady, Valchov – Vilémovice B, Bukovina 
– Č. Hora B, Adamov – Doubravice B, Benešov – Cetkovice. 

6. kolo (12. 9., 16.00): Svitávka – Cetkovice, Doubravice B – Benešov, 
Č. Hora B – Adamov, Vilémovice B – Bukovina, Voděrady – Valchov, Koře-
nec B – Úsobrno, Lažánky – Lomnice, Skalice B – Jedovnice B.

7. kolo (19. 9., 16.00): Jedovnice B – Svitávka, Lomnice – Skalice B, Úso-
brno – Lažánky, Valchov – Kořenec B, Bukovina – Voděrady, Adamov – Vilé-
movice B, Benešov – Č. Hora B, Cetkovice – Doubravice B.

8. kolo (26. 9., 16.00): Svitávka – Doubravice B, Č. Hora B – Cetkovice, 
Vilémovice B – Benešov, Voděrady – Adamov, Kořenec B – Bukovina, Lažán-
ky – Valchov, Skalice B – Úsobrno, Jedovnice B – Lomnice.

1. kolo (28. 9., 16.00): Kořenec B – Svitávka, Lažánky – Voděrady, Skalice 
B – Vilémovice B, Jedovnice B – Č. Hora B, Lomnice – Doubravice B, Úsobr-
no – Cetkovice, Valchov – Benešov, Bukovina – Adamov.

9. kolo (3. 10., 15.30): Lomnice – Svitávka, Úsobrno – Jedovnice B, Val-
chov – Skalice B, Bukovina – Lažánky, Adamov – Kořenec B, Benešov – Vo-
děrady, Cetkovice – Vilémovice B, Doubravice B - Č. Hora B.

10. kolo (10. 10., 15.30): Svitávka – Č. Hora B, Vilémovice B – Doubravice 
B, Voděrady – Cetkovice, Kořenec B – Benešov, Lažánky – Adamov, Skalice 
B – Bukovina, Jedovnice B – Valchov, Lomnice – Úsobrno.

11. kolo (17. 10., 15.00): Úsobrno – Svitávka, Valchov – Lomnice, Bu-
kovina – Jedovnice B, Adamov – Skalice B, Benešov – Lažánky, Cetkovice 
– Kořenec B, Doubravice B – Voděrady, Č. Hora B – Vilémovice B. 

12. kolo (24. 10., 14.30): Svitávka – Vilémovice B, Voděrady – Č. Hora B, 
Kořenec B – Doubravice B, Lažánky – Cetkovice, Skalice B – Benešov, Jedov-
nice B – Adamov, Lomnice – Bukovina, Úsobrno – Valchov.

15. kolo (28.10., 14.00): Bukovina – Svitávka, Adamov – Valchov, Bene-
šov – Úsobrno, Cetkovice – Lomnice, Doubravice B – Jedovnice B, Č. Hora 
B – Skalice B, Vilémovice B – Lažánky, Voděrady – Kořenec B.

13. kolo (31. 10., 14.00): Valchov – Svitávka, Bukovina – Úsobrno, Ada-
mov – Lomnice, Benešov – Jedovnice B, Cetkovice – Skalice B, Doubravice 
B – Lažánky, Č. Hora B – Kořenec B, Vilémovice B – Voděrady.

14. kolo (7. 11., 14.00): Svitávka – Voděrady, Kořenec B – Vilémovice 
B, Lažánky – Č. Hora B, Skalice B – Doubravice B, Jedovnice B – Cetkovice, 
Lomnice – Benešov, Úsobrno - Adamov, Valchov – Bukovina.

Boskovice - V sobotu uspořádaly Služby Boskovice turnaj star-
ších pánů pod názvem Nobica Cup. Za účasti pěti celků se nejvíce 
dařilo favorizovanému týmu KPS Brno, který stanul na pomyslném 
nejvyšším stupni před domácími veterány. Nejlepšími střelci se stali 
Jiří Losenický (KPS) a Pavel Nečas (Nobica)

Výsledky: Královopolská Brno – FC Boskovice 1:1 (Losenický - 
Grun), KPS – Nobica Boskovice 2:0 (Losenický, Láznička), KPS – 
Skalice nad Svitavou 7:1 (Losenický, Strya 3,Valenta - Večeřa), KPS 
– Jevíčko 4:0 (Moravec, Losenický, Skočovský, Strya), FC Boskovice 
– Nobica 1:1(Laštůvka - Valenta), FC - Skalice nad Svitavou 4:1 (Ou-
jezdský, Martínek, Sychra, Grun - Holý), FC – Jevíčko 5:1 (Martínek 2, 
Staněk, Hložek, Laštůvka - Müller), Nobica – Skalice 2:1 (Stříž, Nečas 
- Fojt), Nobica – Jevíčko 10:0 (Nečas 5, Valenta 2, Odehnal, David, 
Sekanina), Skalice - Jevíčko 7:0 (Holý 4, Kužel 2, Malach). 

Tabulka: 1. KPS Brno, 2. FC Boskovice, 3. Nobica Boskovice, 
4. Skalice nad Svitavou, 5. Jevíčko. (str)

Nejlepší. Trofeje přebrali zástupci všech zúčastněných týmů a nejlepší 
střelci. Foto Služby Boskovice

Boskovičtí staří páni skončili v turnaji druzí



AKCEAKCE
Boskovice - Mateřské centrum v 10 hod.: Domeček pro pastelky, jednoduché 
tvoření z papíru pro nejmenší.

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Solomone Kane.
Boskovice - letní ve 21 hod. Solomone Kane.
Jedovnice v 19.30 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
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čtvrtek 5. srpnačtvrtek 5. srpna

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 7. 8.  MUDr. Grénarová, Boskovice, Vodní 95 (Minerva)   516 494 204
 8. 8.  MUDr. Chatrná, Boskovice, Lidická 8   516 453 998
 14. 8.  MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8   516 456 109

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 7. 8.  MUDr. Vrtělová, Poliklinika Blansko, Sadová 33   516 488 455
 8. 8.  MUDr. Štrajtová, Černá Hora, zdrav. středisko   608 220 806
 14. 8.  MUDr. Well, Adamov, Smetanovo nám. 327   516 447 605

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

AKCEAKCE
Blansko - Tělocvična Orla v 19 hod.: Středa - cvičit je třeba, cvičení na protažení 
i posílení celého těla pro muže a ženy. 

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Solomone Kane.
Boskovice - letní ve 21 hod. Solomone Kane.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
Lysice - letní ve 20.45 hod. Sex ve městě 2.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: The Jeff s & Zatí m nevíme, koncert v rámci 
cyklu Muzika pro Karolínku. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Black Hill Music club ve 21 hod.: Diskotéka.

sobota 7. srpnasobota 7. srpna

neděle 8. srpnaneděle 8. srpna

pondělí 9. srpnapondělí 9. srpna
AKCEAKCE

Blansko - Dopravní hřiště ve 12 hod.: Den otevřených dveří, děti  si mohou vyzkou-
šet jízdu podle pravidel silničního provozu a další.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 hod.: Prohlídka unikátní historické 
lékárny, nutná rezervace na tel. číslech 516 476 790 a 739 396 538. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice v 19.30 hod. Panika v městečku.
Boskovice - letní ve 21 hod. Panika v městečku.
Jedovnice v 19.30 hod. Záložní plán.
Lysice - letní ve 20.45 hod. Robin Hood.

stálé akcestálé akce

AKCEAKCE

Divadelní odpoledne se zmrzlinouDivadelní odpoledne se zmrzlinou
Mateřské centrum Jablíčko v Lysicích pořádá v neděli 8. srpna v 17 hodin na 
farním dvoře Divadelní odpoledne se zmrzlinou. Děti  i jejich rodiče se mohou 
těšit na loutkovou pohádku O nevděčném vodníkovi a hranou pohádku Jak 
Šmychlík a Pušinka napravili princeznu v podání členů Centra Motýlek z Ráj-
ce-Jestřebí. Vstupné je 30 korun, děti  do jednoho roku mají vstup zdarma. 
Rodinné vstupné přijde na sto korun, každé platí cí dítě dostane o přestávce 
zmrzlinu.  (zpr)

Kořenec - Golfové hřiště v 8.30 hod.: Seniorské mistrovství klubu 2010 - 2. kolo 
i pro neseniory, golfový turnaj.

KINA KINA 
Blansko v 17 a 20 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice v 15, 17 a 19.30 hod. Shrek: Zvonec a konec.
Boskovice - letní ve 21 hod. Shrek: Zvonec a konec.
Letovice v 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje dechová hudba 
Bivojanka. 
Boskovice - Před zámeckým skleníkem v 15 hod.: Promenádní koncert, hraje 
Malohanácká muzika. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Lomnice - Synagoga ve 14 hod.: Krajina a krajinné detaily a historické pohled-
nice Lomnice, vernisáž výstavy. 
Rájec-Jestřebí - Galerie Kruh v 15 hod.: Vernisáž výstavy obrazů Karla Kaliny. 
Sulíkov - Základní škola v 15 hod.: Kreati vní svět, vernisáž výstavy šperků Evy 
Kopicové a Marti na Wett era.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 8 a ve 14 hod.: Herna. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Muž ve stí nu.
Lysice - letní ve 20.45 hod. Shrek: Zvonec a konec.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámek v 17 hod.: Polízanice malé čarodějnice, představení v rámci 
cyklu Boskovický pohádkový hřebínek. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Shrek: Zvonec a konec.
Lysice - letní ve 20.45 hod. Mamas&Papas.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Iron Man 2.

KONCERTKONCERT
Kunštát - Výleti ště v 19 hod.: Pavel Žalman Lohonka a Spol. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurant Velvet v 19 hod.: Hudební večer s grilováním.
Boskovice - Western Park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Lofoši. 
Boskovice - Hrad v 19 hod.: Hradhouse, festi val taneční hudby.
Olešnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Předpouťová zábava, hraje ABC rock. 
Vavřinec - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová zábava, hraje Akcent. 
Žernovník - Výleti ště ve 20 hod.: Předpouťová zábava, hraje Prorock.

pátek 6. srpnapátek 6. srpna

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 
hod.) * Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvor-
ba Jana Antonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené, 
Důlní mapy a plány (do 30. 11.) * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická 
epopej (stálá výstava) * Lysice - Zámek: Loutky na zámku (stálá výstava), 
Tvarování zeleně v historických zahradách (do 15. 9.), Sochy na zámku 
(29. 8.), sochy Olbrama Zoubka (do 29. 8.) * Rájec-Jestřebí - Zámek: Dře-
vořezby manželů Netí kových (do 30. 9.), Božena Rossí, obrazy (do 5. 8.) 
* Boskovice - Zámecký skleník: Benefi ční prodejní výstava uměleckých 
fotografi í (do 15. 8.), Jaroslav Šerých, obrazy (do 15. 8.) * Rudka - Jeskyně 
Blanických rytí řů: Petr Pulén Hruda, fotografi e. * Kunštát - Zámek: Ruko-
pisy královny Alžběty Rejčky (do 31. 8.), Co zjisti l průzkum (do 31. 10.) * 
Blansko - Knihovna: Loutky (do 13. 8.) * Benešov - Restaurace Morava: 
Jitka Korčáková, Josef Janík, Soňa Pachlová, obrazy (do 31. 8.) * Bosko-
vice - Muzeum Boskovicka: Hrady a hrádky povodí Svitavy a Svratky (do 
15. 9.) * Letovice - Galerie Domino: Vlado Burian, obrazy (do 29. 8.) * 
Blansko - Galerie Ve Věži: Libuše Šuléřová, obrazy (do 13. 8.) * Letovi-
ce - Galerie Pex: Miroslav Král, obrazy (do 12. 9.) * Lomnice - Synagoga: 
Fotografi e a historické pohlednice (do 29. 8.).

AKCE AKCE 
Kořenec - Golfové hřiště v 8.30 hod.: Seniorské mistrovství klubu na rány 2010.
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 a 15 hod.: Prohlídky unikátní histo-
rické lékárny, nutná rezervace na tel. číslech 516 476 790 a 739 396 538. 
Letovice - Keltský skanzen Isarno ve 13 hod.: Den kopí. 
Lomnice - Nám. Palackého ve 13 hod.: Hasičský cyklovýlet na trase Lomnice - 
Šerkovice, Lomnička... dobrá hospoda. 
Lysice - Zámek ve 20 hod.: Rozmarné léto, noční kostýmované prohlídky zám-
ku s podti tulem Drobné nahlédnutí  do života na zámku počátkem 20. stol., 
nutná rezervace na tel. 516 472 235 nebo na pokladna.lysice@brno.npu.cz. 
Novičí - Hřiště v 9 hod.: V. fotbalový turnaj v malé kopané.
Okrouhlá - Pohosti nství Boby ve 14 hod.: Okrouhlecký tuplák, soutěž v pití  piva. 
Sulíkov - Hřiště ve 13 hod.: Nohejbalový turnaj trojic.
Svitávka - Park městyse ve 14 hod.: Oslavy 125. výročí založení SDH Svitávka. 
Úsobrno - Hřiště ve 13 hod.: Oslava 120 let založení SDH Úsobrno - slavnostní 
průvod vyjde ve 13 hod. od kostela na hřiště, následují ukázky hasičské histo-
rické techniky, k tanci a poslechu hraje krojovaná dechová hudba. 
Vanovice - Hřiště v 8.30 hod.: Volejbalový turnaj smíšených týmů.

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice v 15, 17 a 19.30 hod. Shrek: Zvonec a konec.
Boskovice - letní ve 21 hod. Shrek: Zvonec a konec.
Letovice v 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Horní Lhota ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon. 
Boskovice - Western Park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Trní.
Drnovice - Sokolské hřiště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Letovice - Hasičská zbrojnice ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Lhota Rapoti na - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová zábava, hraje ABC rock.
Olešnice - Zahrada kulturního domu ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje 
Melodie rock. 
Světlá - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Krounex. 
Vavřinec - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová zábava, hraje Medium.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 8 a ve 14 hod.: Herna. 
Boskovice - Mateřské centrum v 10 hod.: Zdobení triček, tašek...
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Přednáška o pravomoci městské 
policie a o pořádku a ochraně majetku města.

KINA KINA 
Blansko ve 20 hod. Muž ve stí nu.
Boskovice v 19.30 hod. Single man.
Boskovice - letní ve 21 hod. Ženy v pokušení.
Jedovnice v 19.30 hod. Salomon Kane.
Letovice v 19.30 hod. Chlupatá odplata.
Lysice - letní ve 20.45 hod. Shrek: Zvonec a konec.

úterý 10. srpnaúterý 10. srpna

středa 11. srpnastředa 11. srpna
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Cvičení rodičů s dětmi. 
Boskovice - Klubovna zahrádkářů kpt. Jaroše 19 ve 14.30 hod.: Odborná za-
hrádkářská poradna.
Lysice - Farní dvůr v 16 hod.: Pletení z pedigu, vyrábění košíků, ošatek a pod-
nosů. 

KINAKINA
Blansko - Křesťanské centrum v 19 hod. Únik z pekla.
Boskovice v 19.30 hod. Single man.
Boskovice - letní ve 21 hod. Ženy v pokušení.
Letovice v 19.30 hod. Chlupatá odplata.
Sloup v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: Jopasarán, koncert v rámci cyklu Muzika 
pro Karolínku.

čtvrtek 12. srpnačtvrtek 12. srpna
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 10 hod.: Cvičení pro ženy. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 hod.: Prohlídka unikátní historické 
lékárny, nutná rezervace na tel. číslech 516 476 790 a 739 396 538. 

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Rozchod.
Boskovice - letní ve 21 hod. Ženy v pokušení.
Jedovnice v 19.30 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Lysice - letní ve 20.45 hod. Princ z Persie: Písky času.

AKCEAKCE
Boskovice - Zámek ve 20 hod.: Klasika pod hvězdami: Rusalka.
Vísky - Přírodní kulturně-sportovní areál v 18 hod.: Zahájení Sochařského ate-
liéru Vísky 2010.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zelená zóna.
Boskovice v 19.30 hod. Predátoři.
Boskovice - letní ve 21 hod. Predátoři.
Letovice v 19.30 hod. Nejlepší z Brooklynu.
Lysice - letní ve 20.45 hod. Princ z Persie: Písky času.
Olešnice v 19 hod. Zrůda.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Špatnej polda.

pátek 13. srpnapátek 13. srpna

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Western Park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Ranch.
Hodonín - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje ABC rock.
Olomučany - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Rájec-Jestřebí ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon. 
Sebranice - Výleti ště ve 21 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Akcent.

sobota 14. srpnasobota 14. srpna
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 15 hod.: S psychologem v přírodě, setkání tatí nků, 
tentokrát bez dětí . 
Letovice - Keltský skanzen Isarno ve 13 hod.: Keltsko-římská bitva.
Rájec-Jestřebí - Zámek v 9 hod.: V dobách baroka, denní prohlídky s programem.
Svinošice - Náves: Krojované hody. 
Sudice - Polní leti ště v 10 hod.: Show Malá Haná, setkání modelářů.
Šebetov - Náves ve 13 hod.: Závody aut amatérů do vrchu.
Vanovice - Areál za kulturním domem ve 14 hod.: Sportovní odpoledne Svo-
bodní x Ženatí .
Velké Opatovice - Kurty v 8.30 hod.: Mistrovský turnaj v tenise mužů.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zelená zóna.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Predátoři.
Boskovice - letní od 13.30 hod. Festi válek bez bojů a válek, hrají skupiny Sma-
jlíci, The Jeff s, Zrní, Ty syčáci, Nuck Chorris Gang, Zapaska, Kokrhell Band, Čan-
kišou, Goodfellas, Narcoti c Fields.
Letovice v 19.30 hod. Nejlepší z Brooklynu.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Pizzeria Terrazza v 19 hod.: Hudební večer se skupinou Netopýr. 
Blansko - Restaurace U Zámečku ve 20 hod.: Taneční večer. 
Boskovice - Western Park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Trumf.
Brťov-Jeneč - Výleti ště ve 21 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje ABC rock. 
Doubravice - Hřiště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon. 
Sebranice - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus.
Veselice - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Voděrady - Hřiště ve 21 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje Demonium.

neděle 15. srpnaneděle 15. srpna
AKCEAKCE

Rájec-Jestřebí - Zámek v 9 hod.: V dobách baroka, denní prohlídky s programem.
Šebetov - Náves v 9 hod.: Závody aut amatérů do vrchu, od 9 hod. tréninky, 
od 13 hod. závody.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zelená zóna.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Predátoři.
Boskovice - letní ve 21 hod. Predátoři.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje Olšověnka. 
Boskovice - Prostranství před zámeckým skleníkem v 15 hod.: Festi válek bez 
bojů a válek, hrají skupiny Japka, Black Unicorn, Dva a další.
Býkovice - Bejkovické hradiště v 17 hod.: Koncert bratří Nedvědů.

pondělí 16. srpnapondělí 16. srpna
AKCEAKCE

Adamov - Městské kulturní středisko v 17 hod.: Prázdninové setkání s pohád-
kou, výstava loutek. Součástí  bude divadelní představení O Popelce.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Predátoři.
Boskovice v 19.30 hod. Záložní plán.
Lysice - letní ve 20.30 hod. Záložní plán.
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